

**АРПЕЗОС БУС ООД**

**ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

**И**

**ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА**

**ЗА 2020 Г.**

**29.03.2021 г.**

**гр.Кърджали**

**Име на дружеството:** АРПЕЗОС БУС ООД

**Управители:** Тенчо Христов Лилянов  
Величко Христов Минев  
**Прокурист:** Иван Кирилов Капсъзов

**Съставител на ГФО:** Стефка Пурнарова

**Адрес на управление:** гр.Кърджали  
бул.България № 94

**Обслужващи банки:** Общинска банка АД офис Кърджали  
Първа инвестиционна банка АД клон Кърджали  
Първа инвестиционна банка АД клон Хасково

**Одитор:** д.е.с.Маргарита Георгиева Димитрова  
регистриран одитор

**Съдържание**

|                                       |                    |
|---------------------------------------|--------------------|
| <b>1. ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА</b> | <b>15 страници</b> |
| <b>2. ОДИТОРСКИ ДОКЛАД</b>            | <b>4 страници</b>  |
| <b>3. ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ</b>      | <b>30 страници</b> |

**ДОКЛАД**  
**НА РЪКОВОДСТВОТО НА АРПЕЗОС БУС ООД**  
**ЗА ДЕЙНОСТТА НА ДРУЖЕСТВОТО ПРЕЗ 2020 г.**

**ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО**

**Фирмено наименование:** Арпезос бус ООД

**Предмет на дейност:** пътнически градски и крайградски транспорт

**Управители:** Тенчо Христов Лилянов, Величко Христов Минев

**Прокурист:** Иван Кирилов Капсъзов

**Регистриран офис:** Кърджали, бул. България № 94

**Клонове:** Хасково

**Обслужващи банки:** Общинска банка АД - Кърджали, ПИБ АД - Кърджали, ПИБ АД – Хасково.

**Одитор:** д.е.с. Маргарита Димитрова – регистриран одитор

**Отговорност на ръководството:** Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватна счетоводна политика.

Ръководството също така потвърждава, че се е придържало към действащите НСС като финансовия отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие.

Ръководството е отговорно за коректното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягването и откриването на евентуални злоупотреби и други нередности.

Настоящият доклад съдържа информация за събития настъпили през годината, за тяхното влияние върху финансовия отчет, основни рискове и несигурности, пред които е изправено дружеството, както и информация за сделки между свързани лица

Арпезос бус ООД е дружество, създадено през месец ноември 1997 г. със седалище и адрес на управление гр. Кърджали, бул. България № 94. Съдебната регистрация на дружеството е вписана с решение № 713 /1997 г. на Кърджалийския окръжен съд.

Съгласно §4, ал.1 от Закона за Търговския регистър дружеството е вписано в Агенцията по вписванията към Министерство на правосъдието с ЕИК 108034258.

### ***Собственост и управление***

Към 31 декември 2020 г. основния капитал е 53,838 лева, разпределен в 5,384 дяла с номинална стойност 10 лева всеки.

Към 31 декември 2020 г. разпределението на дружествените дялове е както следва:

|                         |         |              |
|-------------------------|---------|--------------|
| • Форуком АД            | 60,77 % | (3,272 дяла) |
| • Величко Христов Минев | 26,04 % | (1,402 дяла) |
| • Иван Кирилов Капсъзов | 11,84 % | ( 637 дяла)  |
| • Тенчо Христов Лилянов | 1,35 %  | ( 73 дяла)   |

Арпезос бус ООД се представлява и управлява от Управителите Тенчо Христов Лилянов и Величко Христов Минев заедно и поотделно и прокуриста Иван Кирилов Капсъзов.

### ***Предмет на дейност***

Предметът на дейност на Дружеството през 2020 г. включва следните видове операции и сделки:

- пътнически градски и крайградски транспорт
- отдаване под наем на собствени дълготрайни активи
- продажба на горива
- ремонтни услуги

За осъществяване на дейността си дружеството притежава Лиценз за превоз на пътници № 03829 / 09.07.2015 г. за превоз на пътници на територията на Република България, валиден до 08.07.2025г.

### ***Персонал и средства за работната заплата***

| №   | Показатели                          | 2020 г. | 2019 | Изменение |
|-----|-------------------------------------|---------|------|-----------|
| 1.  | Средно списъчен брой на персонала   | 83      | 87   | -4        |
| 2.  | Начислени средства за РЗ (хил. лв.) | 872     | 671  | +201      |
| 626 | Средна работна заплата (лв.)        | 876     | 643  | +233      |

Общо начислените средства за работни заплати през отчетния период са повече с 201 хил.лв. и това обстоятелство се дължи основно на увеличаване на основната работна заплата.

Социалната политика на дружеството е насочена към осигуряване на периодични медицински прегледи на работниците и служителите предвид спецификата на дейността.

## **ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА НА ДРУЖЕСТВОТО ПРЕЗ 2020 г.**

### **Контрагенти**

В хода на своята дейност дружеството има взаимоотношения с:

- Клиенти, на които дружеството извършва транспортни и ремонтни услуги; продава горива: Глобъл клинър ООД, Надеж ООД и Хлебозавод АД; отдава под наем имоти, продава обекти на етап „завършен вид”. Основен клиент в транспортната дейност е Община Кърджали, с която дружеството е сключило договори за превоз на пътници. Взаимоотношенията с клиентите формират търговски вземания;
- Доставчици, от които дружеството получава материали, стоки и услуги и формират търговски задължения.

Нетните приходи от продажби на стоки и услуги през 2020 г. са в размер на 1,653 хил.лв. (2019 г.: 2,155, хил.лв.). В края на годината търговските вземания от клиенти са в размер на 246 хил.лв., от тях текущи с произход 2020 г. 199 хил.лв. и възникнали от предходен период 47 хил.лв.

Закупените материали, стоки и услуги през 2020 г. като оборот възлизат на 394 хил.лв. (2019г.: 546 хил.лв.). Покупките формират задължения към съответните доставчици. Търговските задължения в края на 2020 г. са в размер на 42 хил.лв., от тях текущи с произход 2020 г. са 42 хил.лв.

## **АНАЛИЗ НА РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ ДЕЙНОСТТА ПРЕЗ 2020 г.**

### **А. Икономически анализ на производствената и търговска дейност на дружеството.** **1. Приходи от продажби и структура на приходите от продажби.**

#### **Пандемия КОВИД 19 – влияние, ефекти, предприети действия и мерки**

На 11 март 2020 г. Световната здравна организация обяви пандемия относно разпространението на COVID-19, а на 13 март 2020 г. Народното събрание гласува извънредно положение в Р България, в резултат на което се предприеха редица ограничителни мерки. На 24 март 2020 г. беше обнародван Законът за извънредното положение, с който се приеха мерки за времето на извънредното пандемично положение в различни области – трудови правоотношения и социално осигуряване, данъчно облагане и годишно финансово приключване, неизпълнение и принудително изпълнение, срокове и други. Бяха приети решения и заповеди на Министерски съвет и Министерството на здравеопазването за въвеждане на противоепидемични мерки на територията на страната с цел защита и опазване живота и здравето на населението.

**АРПЕЗОС БУС ООД**  
**ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА ЗА 2020 година**

Дружеството оперира в сектор транспортна дейност и негови основни клиенти са физически лица и Община Кърджали. Нормалното функциониране на сектора и конкретно дейността на дружеството беше засегнато от наложените ограничителни мерки.

| Приходи                       | 2020             |                        | 2019             |                        | Абсол. изменение | Изменение в % |
|-------------------------------|------------------|------------------------|------------------|------------------------|------------------|---------------|
|                               | Ст-ст<br>Хил.лв. | Дял от<br>продажбите % | ст-ст<br>хил.лв. | Дял от<br>продажбите % |                  |               |
| Приходи от транспортни услуги | 822              | 37.1                   | 931              | 38.1                   | (109)            | (11.7)        |
| Приходи от наеми              | 700              | 31.6                   | 977              | 39.9                   | (277)            | (28.4)        |
| Приходи от продажба на горива | 131              | 5.9                    | 247              | 10.1                   | (116)            | (46.9)        |
| Приходи от финансираня        | 562              | 25.4                   | 290              | 11.9                   | 272              | 93.8          |
| <b>Общо</b>                   | <b>2,215</b>     | <b>100,00</b>          | <b>2,445</b>     | <b>100,00</b>          | <b>(230)</b>     | <b>9.4</b>    |

Дейността на Дружеството бе пряко засегната от наложените мерки за предотвратяване на разпространението на COVID-19, в резултат на което драстично намаля пътничкопотока и респ. приходите на дружеството.

Обемите на дейността на Дружеството през 2020 г. намаляха значително вследствие от пандемичното положение в страната.

Нетните приходи от продажби на дружеството намаляват с 230 хил.лв. (9,4 %), от 2,155 хил.лв. през 2019г. на 1,653 хил.лв. през 2020г. поради ефектите от пандемията COVID-19.

Приходите от транспортни услуги са намалели със 109 хил. лв. спрямо 2019г., поради намален пътничкопоток в градския транспорт в резултат обявената на 13.03.2020г. пандемия на COVID-19 и ограничаване на пътуванията.

Приходите от наеми също са намалели със 277 хил.лв.спрямо 2019г., което е в резултат на договорено намаление на наемните цени поради обявената на 13.03.2020 г пандемия на COVID-19.

Ръководството не е освобождавало персонал, възползвало се е от приетите мерки със Закона за извънредното положение компенсации по реда на чл.1, ал. 2 от ПМС № 55/03.03.2020 на работодател, преустановил работа по реда на чл. 120 в, ал. 1, („60:40“ и други) За месеците от 13.03.2020 г. до 13.06.2020 г.

Увеличението на приходите от финансираня с 272 хил.лв. се дължи и на получени компенсации по реда на чл.1, ал. 2 от ПМС № 55/03.03.2020 на работодател, преустановил работа по реда на чл. 120 в, ал. 1/60:40/, които са в размер на 70 хил. лв за периода от 15.03.2020 г.до 15.06.2020 г.

## 2. Разходи за дейността и структура на разходите

Разходите по икономически елементи запазват относителния си дял през 2020 и 2019 година, видно от таблицата по долу:

| Разходи по<br>Икономически елементи      | 2020           |                 | 2019           |                 |
|------------------------------------------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
|                                          | ст-ст<br>х.лв. | Относ.<br>Дял   | ст-ст<br>х.лв. | Относ.<br>Дял   |
| Разходи за материали                     | 394            | 18.00           | 546            | 23.32           |
| Разходи за персонала                     | 997            | 45.57           | 799            | 34.15           |
| Разходи за външни услуги                 | 356            | 16.27           | 390            | 15.95           |
| Разходи за амортизации                   | 240            | 10.97           | 249            | 10.64           |
| Други разходи, в т.ч.                    | 201            | 9.19            | 356            | 15.21           |
| Балансова ст-ст на<br>продадените активи | 196            | 8.96            | 249            | 10.64           |
| <b>Общо</b>                              | <b>2,188</b>   | <b>100,00 %</b> | <b>2,340</b>   | <b>100,00 %</b> |

Намалението на разходите за дейността с 152 хил.лв. ( 6,5 %) е поради намаление обема на дейността.

През 2020 г. най-висок относителен дял имат *разходите за персонал* – 45.57 %.

Разходите за *материали* показват намаление спрямо 2019 г. с 5.32 % на намалението на резервни части с 7 хил. лв, и гориво 158 хил. лв., поради намаление обема на дейността.

Увеличението на разходите за *персонала* с 198 хил.лв спрямо 2019 г., се дължи на основно на по-високите основни работни заплати и изплатените обезщетения при пенсиониране по КТ.

Увеличението на разходите за *външни услуги* с 64 хил. лв. е в резултат на увеличението услугите от трети лица. Няма промяна в стойността на разходите за винетки, одит и др. услуги.

## Б. Финансово състояние

### Показатели за финансов счетоводен анализ

| Показатели                                          | 2020 | 2019 | Изменения |
|-----------------------------------------------------|------|------|-----------|
| <b>Показатели за рентабилност</b>                   |      |      |           |
| Коефициент на рентабилност на приходите от продажби | 0.01 | 0.03 | (0.02)    |
| Коефициент на рентабилност на собствения капитал    | 0.01 | 0.01 | -         |
| <b>Показатели за ефективност</b>                    |      |      |           |
| Коефициент на ефективност на разходите              | 1.00 | 1.02 | 0.02      |
| Коефициент на ефективност на приходите              | 1.00 | 0.98 | 0.02      |



**АРПЕЗОС БУС ООД**  
**ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА ЗА 2020 година**

|                                                       |      |      |        |
|-------------------------------------------------------|------|------|--------|
| <b>Показатели за ликвидност</b>                       |      |      |        |
| Коефициент на обща ликвидност                         | 3.62 | 4.62 | 1.00   |
| Коефициент на бърза ликвидност                        | 1.28 | 1.50 | (0.22) |
| Коефициент на абсолютна ликвидност                    | 0.35 | 0.29 | 0.06   |
| <b>Показатели за финансова автономност</b>            |      |      |        |
| Коефициент на финансова автономност/платежоспособност | 4.00 | 3.68 | 0.32   |
| Коефициент на зъдлъжнялост                            | 0.25 | 0.27 | (0.02) |

## **1. Показатели за рентабилност**

Рентабилността (*ефективността, доходността*) е един от най-важните параметри на финансовото състояние на дружеството. Тя отразява потенциала (*способността*) на дружеството да генерира доходи. Рентабилността се изчислява чрез система от показатели, изразяващи определени съотношения между реализирани доходи и направени разходи или използвани активи.

Показателите за рентабилност са количествени характеристики на ефективността на приходите от продажби, на собствения капитал, на пасивите и на реалните активи на дружеството. Те отразяват каква част от финансовия резултат съответства на използваните от дружеството активи или наличните пасиви, с цената на какво са постигнати.

Когато финансовият резултат е печалба (*положителна величина*), показателите за рентабилност показват темповете на възвращаемост на капитала:

### **а. коефициент на рентабилност на приходите от продажби**

Изчислява се като съотношение между финансовия резултат преди разходи за данъци и нетния размер на приходите от продажби 0.02 и показва размера на дохода, получен от един лев приход от продажба за периода. Рентабилността на приходите от продажби е намалена с 0.02 пункта, което показва влошаване на финансовото състояние на дружеството спрямо 2019г.

### **б. коефициент на рентабилност на собствения капитал.**

Изчислява се като съотношение между финансовия резултат преди разходи за данъци и собствения капитал и за 2020 г. е 0.01 и показва възвращаемостта на собствения капитал на дружеството. Анализът за 2020 г. показва запазване на коефициента спрямо предходната година.

## **2. Показатели за ефективност.**

Изследването на ефективността (*доходността*) на дружеството се извършва с цел да се установи способността му да генерира приходи от продажбите, с които да е в състояние да възстанови извършените разходи по дейността и да осигури сравнително добър доход от основната дейност. Анализът ѝ е свързан със следните показатели:

**а. коефициент на ефективност на разходите.** Изчислява се като отношение на приходите към разходите (*в случая без разходите за данъци*) и показва какъв е размера на приходите

генерирани от изразходването на 1 лев в дейността. За 2020г. той е 1.00 и показва, че не е генериран приход срещу направените разходи, тъй като обема на приходите и разходите е почти равен.

**б. коефициент на ефективност на приходите.** Изчислява се като отношение на разходите към приходите (*в случая без разходите за данъци*). Този показател илюстрира с какъв размер разходи е генерирана единица приходи и за 2020г. е 1.00. В сравнение с базисния период, когато показателя е бил със стойност 0.98 има увеличение на ефективността на приходите от продажби с 0.02 пункта.

### **3. Показатели за ликвидност.**

Ликвидността показва способността на дружеството непрекъснато и в съответните размери да осигурява достатъчни по размер ликвидни средства за посрещане на своите текущи задължения към: доставчици, персонал, данъци и осигуровки.

Като краткосрочни задължения е възприето да се определят задълженията със срок за погасяване до една година.

**а. коефициент на обща ликвидност.** Изчислява се като отношението на наличните краткотрайни активи (*материални запаси, краткосрочни вземания, краткосрочни финансови активи и парични средства*) на дружеството към краткосрочните задължения. на 3.62 през отчетния период при 4.62 през базисния период, което е с 1.00 пункта намаление.

**б. коефициент на бърза ликвидност.** Ако се елиминира ролята на материалните активи като възможност за погасяване на краткосрочните задължения, ще се формира показател на бърза ликвидност.

Коефициентът на бърза ликвидност през отчетния период е 1.28 при 1.50 през базисния период, което е с 0.22 пункта намеление.

**в. коефициентът на абсолютна ликвидност** е отношението между паричните средства и текущите задължения. Разкрива способността на дружеството да изплаща текущите си задължения с наличните парични средства. През отчетния период, този коефициент е 0.35, а през базисния 0.29, т.е. увеличен с 0.06 пункта.

Общоприетата стойност на показателя е в рамките на 0.2 – 0.5. Анализът показва, че дружеството разполага с достатъчни по размер свободни парични средства за покриване на текущите си задължения.

#### **4. Показатели за финансова автономност.**

Тези показатели характеризират платежоспособността на дружеството в дългосрочен план, финансовата му независимост и способността му да обслужва дългосрочните си задължения. Изчисляват се чрез съпоставяне на собствения капитал и пасивите.

**а. коефициент на финансова автономност.** Изчислява се като съотношение между собствен капитал и пасиви. Той показва, доколко дружеството успява да осигури възвръщаемост на първоначално инвестираните собствени средства в дейността като генерира печалби и поддържа собствените средства в размери не по-малки от тези на привлечения капитал. Минималната необходима стойност на този показател е 1.00 при което собствения капитал покрива напълно пасивите. Коефициентът за текущата година е 4.00 и спрямо базисния период, когато е 3.68 е намален с 0.31, показва, че в резултат на оперативната си дейност дружеството може да генерира достатъчни печалби, които да му осигурят финансова автономност, и не разчита основно на привлечен капитал за развитие на своята дейност.

**б. коефициент на задлъжнялост.** Изчислява се като съотношение между пасиви и собствен капитал. През текущата година коефициентът е равен на 0,25 и е намален спрямо базисния период с 0.02 когато е бил 0.27. Това показва, че дружеството е започнало да генерира доходи и да осигурява по-добра възвръщаемост на собствените средства.

#### **ВАЖНИ СЪБИТИЯ, НАСТЪПИЛИ СЛЕД ДАТАТА НА СЪСТАВЯНЕ НА ГФО**

Не са настъпили важни събития след дата на годишно приключване.

#### **ДЕЙСТВИЯ В ОБЛАСТТА НА НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА И РАЗВОЙНА ДЕЙНОСТ**

Поради естеството на своята дейност Арпезос бус ООД град Кърджали не се занимава с научни изследвания и разработки.

### ИНФОРМАЦИЯ ПО ЧЛ.187 Д И ЧЛ. 247 ОТ ТЪРГОВСКИЯ ЗАКОН

Към 31 декември 2020 г. регистрираният дружествен капитал на Арпезос бус ООД възлиза на 53,838.лв., разпределен в 5,838 дяла с номинална стойност 10 лева всеки.

Към 31 декември 2020 г. разпределението на дружествените дялове на дружеството е както следва:

|                         |         |              |
|-------------------------|---------|--------------|
| • Форуком АД            | 60,77 % | (3,272 дяла) |
| • Величко Христов Минев | 26,04 % | (1,402 дяла) |
| • Иван Кирилов Капсъзов | 11,84 % | ( 637 дяла)  |
| • Тенчо Христов Лилянов | 1,35 %  | ( 73 дяла)   |

Арпезос бус ООД се представлява и управлява от Управителите Тенчо Христов Лилянов и Величко Христов Минев заедно и поотделно и прокуриста Иван Кирилов Капсъзов.

Конкретните правомощия и възнаграждението на управителите се посочват в договора за възлагане на управлението.

Участие на управителите и прокуриста в търговски дружества като неограничено отговорни съдружници, притежаването на повече от 25 на сто от капитала на друго дружество, както и участието им в управлението на други дружества или кооперации като прокуристи, управители или членове на съвети.

#### Тенчо Христов Лилянов – Управител на дружеството

Тенчо Христов Лилянов - Едноличен собственик на капитала на Фикс ЕООД, с ЕИК 126092220, гр.Хасково.

Тенчо Христов Лилянов притежава повече от 25 на сто от капитала на следните дружества:

- Вит ООД, ЕИК 108551031, гр. Хасково;
- Лизинг такси ООД, ЕИК 126142278, гр.Хасково;
- Кърджали филм 98 ООД, ЕИК 108066672, гр. Кърджали;
- Форуком АД, ЕИК 12669654, гр.Хасково;
- Янтра транспорт АД, ЕИК 814255710, гр.Горна Оряховица;
- Арпезос бус 2000 АД, ЕИК 108080405, гр.Кържали.
- Скардалия 2000 ООД, ЕИК 115755408, гр. Пловдив

Тенчо Христов Лилянов участва в управителните и/или контролни органи на следните дружества:

- Фикс ЕООД, ЕИК 126092220, гр. Хасково, Управител;
- Финакорп ООД, ЕИК 126129683 гр.Хасково, Управител;
- Лизинг такси ООД, ЕИК 126142278, гр.Хасково, Управител;
- Футура пропъртис ДЗЗД, ЕИК 126722174, гр. Хасково, Управител;
- Факт инвестмънт ДЗЗД, ЕИК 126731426, гр. Хасково, Управител;
- Форуком АД, ЕИК 126669654, гр.Хасково, Изпълнителен директор и председател на Съвета на директорите;
- Хлебна промишленост АД, с ЕИК 836143549, гр.Харманли, председател на Съвета на директорите и Изпълнителен директор;
- Еко Традекс Груп АД, ЕИК 126729838, гр. Хасково, председател и член на Съвета на директорите;
- Арпезос бус 2000 АД, ЕИК 108080405, гр. Кърджали, член на Съвета на директорите;
- Карадере АД, ЕИК 131175835, гр. София, член на Съвета на директорите;
- БКС - Димитровград - консорциум АД, ЕИК 200610991, гр.Димитровград, председател на Съвета на директорите;
- Загора Финакорп АД, ЕИК 123122384, гр. Стара Загора, Изпълнителен директор и председател на Съвета на директорите;
- Янтра транспорт АД, ЕИК 814255710, гр. Горна Оряховица, член на Съвета на директорите;
- Хасково Басура ДЗЗД, ЕИК 176487490, гр.Хасково, Управител;
- Еко – Титан Груп АД, ЕИК 200145389, гр. Смолян, член на Съвета на директорите
- Лендфил АД, ЕИК 203436357, гр. Хасково, член на Съвета на директорите
- Титан АЕС АД, ЕИК 131307870, гр. Хасково, член на Съвета на директорите
- Зърнени храни АД, ЕИК 126087771, гр. Хасково, член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор.
- Хлебозавод АД, ЕИК 126005322, гр. Хасково, член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор.
- Парадайс билд инвест, ЕИК 205072646, гр.Хасково, Управител

**Величко Христов Минев - Управител на дружеството**

Величко Христов Минев е собственик и представляващ ЕТ ВИД - Величко Минев, ЕИК 108521700, гр.Кърджали.

Величко Христов Минев притежава повече от 25 на сто от капитала на следните дружества:

- Кърджали филм 98 ООД, ЕИК 108066672, гр.Кърджали;
- Вит ООД, ЕИК, 108551031, гр.Хасково;
- Арпезос бус ООД, ЕИК 108034258, гр.Кърджали.

Величко Христов Минев има участие в управителните и/или контролни органи на следните юридически лица:

- Нео-Титан ООД, ЕИК 126629777, гр.Димитровград, Управител;
- Благоустройство и комунално стопанство ООД, ЕИК 836144284, Управител;
- Европът 2005 ООД, ЕИК 126658138, Управител ;
- Еко - Нео груп АД, ЕИК 126741534, гр.Димитровград, член на Съвета на директорите ;
- БКС - Димитровград – консорциум АД, ЕИК 200610991, гр. Димитровград, член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор;
- Еко – Титан Груп АД, ЕИК 200145389, гр. Смолян, член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор;
- Арпезос бус 2000 АД, ЕИК 108080405, гр. Кърджали, член на Съвета на директорите;
- Еко Традекс груп АД, ЕИК 126729838, гр. Хасково, член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор;
- Хлебна промишленост АД, ЕИК 836143549, гр. Харманли, член на Съвета на директорите;
- Нео-Титан Димитровград - Титан - Клиньр Кърджали ДЗЗД, ЕИК 126749141, гр.Димитровград ,Управител;
- Глобъл Клиньр ООД, ЕИК 202758921, гр.Хасково ,Управител.
- Еко свят 2 ДЗЗД, ЕИК 176475822,гр.Хасково, Управител;
- Спорт за Смолян ДЗЗД, ЕИК 176685885, гр.Хасково,Управител, Изпълнителен директор и член на съвета на директорите
- Еко къмпани ДЗЗД, ЕИК176695445,гр. Хасково, Управител;
- Титан-Родопи ДЗЗД, ЕИК 176451722, Представляващ.
- Лендфил АД, ЕИК 203436357, гр. Хасково, член на Съвета на директорите и

Изпълнителен директор;

- Път продукт ЕООД, ЕИК 126606650, гр. Хасково, Управител
- Зърнени храни АД, ЕИК 126087771, гр. Хасково, член на Съвета на директорите
- Хлебозавод АД, ЕИК 126005322, гр. Хасково, член на Съвета на директорите
- Смолян Е.К. ДЗЗД, ЕИК 12600532, гр. Хасково, Управител
- Арпезос еър ЕИК 205979088, гр. Кърджали, Управител

**Иван Кирилов Капсъзов – Прокурист на дружеството**

Иван Кирилов Капсъзов има участие в управителните и/или контролни органи на следните юридически лица:

- Арпезос бус 2000 АД - член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор;
- Арпезос бус ООД - прокурист;
- Национално сдружение на собствениците на автогари - член на УС.

Възнагражденията, получени през годината от ключовия управленски персонал в дружеството възлизат 255 хил. лв.

**НАЛИЧИЕ НА КЛОНОВЕ НА ПРЕДПРИЯТИЕТО**

Дружеството има клон в гр. Хасково с предмет на дейност: покупко продажба на МПС, извършване на превози – пътнически и товарни, транспортни дейности и сделки, отдаване под наем на автомобили – рент-а-кар, отдаване под наем на въздухоплавателни и плавателни средства.

**ФИНАНСОВИ ИНСТРУМЕНТИ, ПОЛИТИКИ ПО УПРАВЛЕНИЕ НА РИСКА**

|                                        | <b>31.12.2020</b><br><b>BGN'000</b> | <b>31.12.2019</b><br><b>BGN'000</b> |
|----------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Финансови активи</b>                |                                     |                                     |
| Парични средства и парични еквиваленти | 273                                 | 172                                 |
| Вземания и други активи                | 739                                 | 718                                 |
| <b>Финансови пасиви</b>                |                                     |                                     |
| Задължения към финансови предприятия   | 207                                 | 224                                 |
| Получени заеми                         | 401                                 | 543                                 |
| Търговски задължения                   | 103                                 | 193                                 |

В хода на обичайната си стопанска дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск на лихвено-обвързани парични потоци. Общото управление на риска е фокусирано върху трудностите при прогнозиране на финансовите пазари и постигане минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати и състояние на дружеството.

Текущо, финансовите рискове се идентифицират, измерват и наблюдават, за да се определят адекватни цени на стоките и на привлечения от него заеман капитал, както и да се оценят адекватно пазарните обстоятелства на правените от него инвестиции и формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

Управлението на риска се осъществява текущо от ръководството на дружеството. Последното е приело основни принципи за общото управление на финансовия риск и за управление на отделните специфични рискове, като валутен, ценови, лихвен, кредитен и ликвиден, при използването на деривативни инструменти.

#### *Пазарен риск*

##### ***Валутен риск***

Дружеството не е изложено на валутен риск, защото всички негови операции и сделки са деноминирани в български лева. То не поддържа валутна експозиция.

##### ***Ценови риск***

Дружеството не е изложено на съществен риск от негативни промени в цените на стоките, защото съгласно договорните отношения с доставчиците, те са обект на периодичен анализ и обсъждане за преразглеждане и актуализиране спрямо промените на пазара.

Дружеството прилага стратегия за оптимизиране на разходите, гъвкава маркетингова и ценова политика.

##### ***Кредитен риск***

Основните финансови активи на дружеството са пари в брой и в банкови сметки, търговски и други вземания.

Кредитен риск е основно рискът, при който клиентите (и другите контрагенти) на дружеството няма да бъдат в състояние да изплатят изцяло и в обичайно предвидените срокове



дължимите от тях суми по търговските вземания. Последните са представени в баланса в нетен размер, след приспадане на начислените обезценки по съмнителни и трудносъбираеми вземания. Такива обезценки са направени където и когато са били налице събития, идентифициращи загуби от несъбираемост съгласно предишен опит.

Дружеството няма политика да продава с отсрочени плащания на клиенти. Събираемостта и концентрацията на вземанията се контролира текущо и стриктно, съгласно установената политика на дружеството.

Паричните операции са ограничени до банки с висока репутация и ликвидна стабилност.

#### ***Ликвиден риск***

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация на дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж. То провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства, добра способност на финансиране на стопанската си дейност, включително чрез осигуряване и поддържане на адекватни кредитни ресурси и улеснения, постоянно контролно наблюдение на фактическите и прогнозни парични потоци по периоди напред и поддържане на равновесие между матуритетните граници на активите и пасивите на дружеството.

#### ***Риск на лихвоносните парични потоци***

Като цяло, дружеството няма значителни лихвоносни активи, паричните средства и еквиваленти. Тъй като то не поддържа значителни по размер свободни парични средства, неговите приходи и оперативни парични потоци са в голяма степен независими от промените в пазарните лихвени равнища.

Лихвоносните финансови активи на дружеството към 31.12.2020 г. включват парични средства по разплащателни сметки в банки при договорен плаващ лихвен процент.

#### ***Управление на капиталовия риск***

С управлението на капитала дружеството цели да създава и поддържа възможности то да продължи да функционира като действащо предприятие и да осигурява съответната възвръщаемост на инвестираните средства на собствениците, стопански ползи на другите заинтересовани лица и участници в неговия бизнес, както и да поддържа оптимална капиталова структура, за да се редуцират разходите по капитала.

### ***Справедливи стойности***

Справедливата стойност най-общо представлява сумата, за която един актив може да бъде разменен или едно задължение да бъде изплатено при нормални условия на сделката между независими, желаещи и информирани контрагенти.

Притежаваните от дружеството финансови активи са основно търговски вземания и наличности по разплащателни сметки в банки и каса, поради което се приема, че балансовата им стойност е приблизително равна на тяхната справедлива стойност.

### ***Информация за висящи съдебни производства***

Дружеството няма висящи съдебни, административни или арбитражни производства, касаещи задължения или вземания.

## **ПЛАНОВЕ ЗА РАЗВИТИЕ НА ДРУЖЕСТВОТО ПРЕЗ 2021 ГОДИНА**

През 2021 г. дружеството ще продължи да извършва основната си дейност, и ще предприеме действия в посока увеличение на приходите от транспортна дейност, както и отдаване на помещения под наем.

За да сме актуални във всеки един момент, особено в условията на пандемията от COVID 19 основните приоритети на ръководството на Арпезос бус ООД ще са насочени към разширяване дейността в областта на превози на пътници.

Доклада за дейността на страници от 1 до 15 е одобрен за издаване от Управителя и е подписан на 29.03.2021г.

29.03.2021 г.

Кърджали

Управител:

Т. Лилянов



## **ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР**

### **ДО СЪДРУЖНИЦИТЕ НА АРПЕЗОС БУС ООД**

#### **Доклад относно одита на финансовия отчет**

##### **Мнение**

Ние извършихме одит на финансовия отчет на Арпезос бус ООД („Дружеството“), съдържащ счетоводния баланс към 31 декември 2020 г. и отчета за приходите и разходите, отчета за собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и приложение към финансовия отчет, съдържащо обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики.

По наше мнение, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2020 г. и за неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Националните счетоводни стандарти (НСС), приложими в България.

##### **База за изразяване на мнение**

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост) на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

### **Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него**

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

### ***Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството***

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно „Указания относно нови и разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора“ на професионалната организация на регистрираните одитори в България, Института на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС)“. Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

### ***Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството***

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- а) Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет.
- б) Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

### **Отговорности на ръководството за финансовия отчет**

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с НСС, приложими в България и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

### **Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет**

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.

- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.

- достигаем до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.

- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

**Маргарита Георгиева Димитрова**

**Регистриран одитор**

ул. Шандор Петъофи № 1

гр. Димитровград

30 март 2021 г.



**ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ**

|                                                  |          |
|--------------------------------------------------|----------|
| <b>СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС</b>                         | <b>1</b> |
| <b>ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ</b>            | <b>2</b> |
| <b>ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ</b>                 | <b>3</b> |
| <b>ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ</b>               | <b>4</b> |
| <b>СПРАВКА НЕТЕКУЩИТЕ (ДЪЛГОТРАЙНИТЕ) АКТИВИ</b> | <b>5</b> |

**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ**

|                                                                     |           |
|---------------------------------------------------------------------|-----------|
| <b>1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО</b>                                 | <b>6</b>  |
| <b>2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО</b> | <b>9</b>  |
| <b>3. СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС</b>                                         | <b>18</b> |
| <b>4. ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ</b>                            | <b>21</b> |
| <b>5. СВЪРЗАНИ ЛИЦА</b>                                             | <b>25</b> |
| <b>6. ДРУГИ ОПОВЕСТЯВАНИЯ</b>                                       | <b>26</b> |



АРПЕЗОС БУС ООД

СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС  
към  
31.12.2020 г.

| Актив                                                                         |            |                 |                  | Пасив                                            |            |                 |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------|------------------|--------------------------------------------------|------------|-----------------|------------------|
| Раздели, групи, статии                                                        | приложение | Сума (хил.лева) |                  | Раздели, групи, статии                           | приложение | Сума (хил.лева) |                  |
|                                                                               |            | Текуща година   | Предходна година |                                                  |            | Текуща година   | Предходна година |
| а                                                                             | б          | 1               | 2                | а                                                | б          | 1               | 2                |
| <b>А. Нетекущи (дълготрайни) активи</b>                                       |            |                 |                  | <b>А. Собствен капитал</b>                       |            |                 |                  |
| <b>I. Дълготрайни материални активи</b>                                       | 3.1.       |                 |                  | <b>I. Записан капитал</b>                        |            | 54              | 54               |
| 1. Земи и сгради, в т.ч.:                                                     |            | 1 534           | 1 677            | <b>II. Резерви</b>                               |            |                 |                  |
| - земи                                                                        |            | 623             | 623              | 1. Други резерви                                 |            | 4 137           | 4 137            |
| - сгради                                                                      |            | 911             | 1 054            | <b>Общо за група II:</b>                         |            | 4 137           | 4 137            |
| 2. Машини, производствено оборудване и апаратура                              |            | 24              | 30               | <b>III. Натрупана печалба от мин. години</b>     |            | 67              | 17               |
| 3. Съоръжения и други                                                         |            | 860             | 922              | <b>IV. Текуща печалба</b>                        |            | 8               | 50               |
| 4. Предоставени аванси и дълготрайни материални активи в процес на изграждане |            | 49              | 45               | <b>Общо за раздел А:</b>                         | 3.6.       | 4 266           | 4 258            |
| <b>Общо за група I:</b>                                                       |            | 2 467           | 2 674            | <b>Б. Задължения</b>                             |            |                 |                  |
| <b>III. Отсрочени данъци</b>                                                  | 3.2.       | 6               | 3                | 1. Задължения към финансови предприятия, в т.ч.: | 3.7.1.     | 207             | 224              |
| <b>Общо за раздел А:</b>                                                      |            | 2 473           | 2 677            | - до 1 година                                    |            | 134             | 125              |
| <b>Б. Текущи (краткотрайни) активи</b>                                        |            |                 |                  | - над 1 година                                   |            | 73              | 99               |
| <b>I. Материални запаси</b>                                                   | 3.3.       |                 |                  | 2. Получени аванси, в т.ч.:                      |            | 61              | 23               |
| 1. Суровини и материали                                                       |            | 16              | 16               | - до 1 година                                    |            | 61              | 23               |
| 2. Продукция и стоки в т.ч.:                                                  |            | 1 830           | 1 830            | 3. Задължения към доставчици, в т.ч.:            | 3.7.2.     | 42              | 170              |
| - продукция                                                                   |            | 1 830           | 1 830            | - до 1 година                                    |            | 42              | 170              |
| <b>Общо за група I:</b>                                                       |            | 1 846           | 1 846            | 4. Задължения към предприятия от група, в т.ч.   | 5          | 11              | 10               |
| <b>II. Вземания</b>                                                           |            |                 |                  | - до 1 година                                    |            | 1               | 1                |
| 1. Вземания от клиенти и доставчици                                           | 3.4.1.     | 246             | 320              | - над 1 година                                   |            | 10              | 9                |
| 2. Вземания от предприятия в група                                            | 5          | 129             | 70               | 5. Други задължения, в т.ч.:                     | 3.7.3.     | 746             | 729              |
| 3. Други вземания                                                             | 3.4.2.     | 364             | 328              | - до 1 година                                    |            | 552             | 273              |
| <b>Общо за група II:</b>                                                      |            | 739             | 718              | - над 1 година                                   |            | 194             | 456              |
| <b>III. Парични средства, в т.ч.:</b>                                         | 3.5.       |                 |                  | - към персонала, в т.ч.:                         |            | 47              | 19               |
| - в брой                                                                      |            | 34              | 42               | - до 1 година                                    |            | 47              | 19               |
| - безсрочни сметки (депозити)                                                 |            | 239             | 130              | - осигурителни задължения, в т.ч.:               |            | 19              | 39               |
| <b>Общо за група III:</b>                                                     |            | 273             | 172              | - до 1 година                                    |            | 19              | 39               |
| <b>Общо за раздел Б:</b>                                                      |            | 2 858           | 2 736            | - данъчни задължения                             |            | 63              | 53               |
| <b>В. Разходи за бъдещи периоди</b>                                           |            | 2               | 1                | - до 1 година                                    |            | 63              | 53               |
| <b>СУМА НА АКТИВА</b>                                                         |            | 5 333           | 5 414            | <b>Общо за раздел Б, в т.ч.:</b>                 |            | 1 067           | 1 156            |
|                                                                               |            |                 |                  | - до 1 година                                    |            | 790             | 592              |
|                                                                               |            |                 |                  | - над 1 година                                   |            | 277             | 564              |
|                                                                               |            |                 |                  | <b>СУМА НА ПАСИВА</b>                            |            | 5 333           | 5 414            |

Финансовия отчет на страници от 1 до 26 е одобрен от Управителите и е подписан от тяхно име на 29.03.2021г.

Съставител:

Стефка Пурнарова



Управител:

Тенчо Лилянов

0032 Маргарита  
Димитрова  
Регистриран одитор

30.03.2021



АРПЕЗОС БУС ООД

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ  
за  
2020г.

| Наименование на разходите                                                             | приложение | Сума /хил.лв/ |                  | Наименование на приходите            | приложение | Сума /хил.лв/ |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|
|                                                                                       |            | текуща година | предходна година |                                      |            | текуща година | предходна година |
| а                                                                                     | б          | 1             | 2                | а                                    | б          | 1             | 2                |
| <b>А. Разходи</b>                                                                     |            |               |                  | <b>Б. Приходи</b>                    |            |               |                  |
| 1. Разходи за суровини, материали и външни услуги в т.ч.:                             | 4.2.1.     | 750           | 936              | 1. Нетни приходи от продажби в т.ч.: | 4.1.1.     | 1 653         | 2 155            |
| а) суровини и материали                                                               |            | 394           | 546              | а) стоки                             |            | 131           | 247              |
| б) външни услуги                                                                      |            | 356           | 390              | б) услуги                            |            | 1 522         | 1 908            |
| 2. Разходи за персонала, в т.ч.:                                                      | 4.2.2.     | 997           | 799              | 2. Други приходи, в т.ч.:            | 4.1.2.     | 562           | 290              |
| а) разходи за възнаграждения                                                          |            | 872           | 671              | - приходи от финансиране             |            | 562           | 290              |
| б) разходи за осигуровки                                                              |            | 125           | 128              | Общо приходи от оперативната дейност |            | 2 215         | 2 445            |
| 3. Разходи за амортизация и обезценка, в т.ч.:                                        | 3.1.       | 240           | 249              | Общо приходи                         |            | 2 215         | 2 445            |
| а) разходи за амортизация и обезценка на дълготрайни материални и нематериални активи |            | 240           | 249              |                                      |            |               |                  |
| 4. Други разходи, в т.ч.:                                                             | 4.2.3.     | 201           | 356              |                                      |            |               |                  |
| а) балансова стойност на продадени активи                                             |            | 196           | 249              |                                      |            |               |                  |
| Общо разходи за оперативната дейност                                                  |            | 2 188         | 2 340            |                                      |            |               |                  |
| 5. Разходи за лихви и др. финансови разходи                                           |            | 18            | 49               |                                      |            |               |                  |
| Общо финансови разходи                                                                |            | 18            | 49               |                                      |            |               |                  |
| Общо разходи за обичайната дейност                                                    |            | 2 206         | 2 389            |                                      |            |               |                  |
| 6. Печалба от обичайната дейност                                                      |            | 9             | 56               |                                      |            |               |                  |
| Общо разходи                                                                          |            | 2 206         | 2 389            |                                      |            |               |                  |
| 8. Счетоводна печалба (общо приходи – общо разходи)                                   |            | 9             | 56               |                                      |            |               |                  |
| 7. Разходи за данъци от печалбата                                                     |            | 1             | 6                |                                      |            |               |                  |
| 8. Печалба                                                                            |            | 8             | 50               |                                      |            |               |                  |
| Всичко                                                                                |            | 2 215         | 2 445            | Всичко                               |            | 2 215         | 2 445            |

Приложенията на страници от 6 до 26 е са неразделна част от финансовия отчет

Съставител:

Стефка Пурнарова

Съставител:

Тониço Лилиянов



0032 **Маргарита Димитрова**  
Регистриран одитор

30. 03 2021

# АРПЕЗОС БУС ООД

## ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

за  
2020г.

(Хил.лв)

| Наименование на паричните потоци |                                                                | Текущ период |              |              | Предходен период |              |              |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|------------------|--------------|--------------|
|                                  |                                                                | Постъпления  | Плащания     | Нетен поток  | Постъпления      | Плащания     | Нетен поток  |
| а                                |                                                                | 1            | 2            | 3            | 4                | 5            | 6            |
| <b>А.</b>                        | <b>Парични потоци от основна дейност</b>                       |              |              |              |                  |              |              |
| 1                                | Парични потоци, свързани с търговски контрагенти               | 2 604        | 1 234        | 1 370        | 2 746            | 1 088        | 1 658        |
| 2                                | Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения              | 7            | 710          | (703)        | -                | 728          | (728)        |
| 3                                | Платени и възстановени данъци върху печалбата                  | -            | 8            | (8)          | -                | 2            | (2)          |
| 4                                | Други парични потоци от основна дейност                        | 115          | 458          | (343)        | 92               | 322          | (230)        |
|                                  | <b>Всичко парични потоци от основна дейност (А)</b>            | <b>2 726</b> | <b>2 410</b> | <b>316</b>   | <b>2 838</b>     | <b>2 140</b> | <b>698</b>   |
| <b>Б.</b>                        | <b>Парични потоци от инвестиционна дейност</b>                 |              |              |              |                  |              |              |
| 1                                | Парични потоци, свързани с дълготрайни активи                  | -            | 85           | (85)         | -                | 431          | (431)        |
|                                  | <b>Всичко парични потоци от инвестиционна дейност (Б)</b>      | <b>-</b>     | <b>85</b>    | <b>(85)</b>  | <b>-</b>         | <b>431</b>   | <b>(431)</b> |
| <b>В.</b>                        | <b>Парични потоци от финансова дейност</b>                     |              |              |              |                  |              |              |
| 1                                | Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми     | 45           | 85           | (40)         | 98               | 326          | (228)        |
| 2                                | Парични потоци от лихви, комисионни, дивиденди и други подобни | -            | 5            | (5)          | 9                | 88           | (79)         |
| 3                                | Плащания на задължения по лизингови договори                   | -            | 85           | (85)         | -                | 107          | (107)        |
|                                  | <b>Всичко парични потоци от финансова дейност (В)</b>          | <b>45</b>    | <b>175</b>   | <b>(130)</b> | <b>107</b>       | <b>521</b>   | <b>(414)</b> |
| <b>Г.</b>                        | <b>Изменение на паричните средства през периода (А+Б+В)</b>    | <b>2 771</b> | <b>2 670</b> | <b>101</b>   | <b>2 945</b>     | <b>3 092</b> | <b>(147)</b> |
| <b>Д.</b>                        | <b>Парични средства в началото на периода</b>                  |              |              | <b>172</b>   |                  |              | <b>319</b>   |
| <b>Е.</b>                        | <b>Парични средства в края на периода</b>                      |              |              | <b>273</b>   |                  |              | <b>172</b>   |

Приложенията на страници от 6 до 26 е са неразделна част от финансовия отчет

Съставител:

Стефка Пурнарова



Управляващ:

Тенчо Лилянов



80.03.2024

# АРПЕЗОС БУС ООД

## ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

за  
2020г.

(Хил.лв)

| Показатели                                      | Записан капитал | Други резерви | Натрупана печалба | Текуща печалба | Общо собствен капитал |
|-------------------------------------------------|-----------------|---------------|-------------------|----------------|-----------------------|
| <i>a</i>                                        | <i>1</i>        | <i>2</i>      | <i>3</i>          | <i>4</i>       | <i>5</i>              |
| 1. Салдо в началото на отчетния период          | 54              | 4 137         | 17                | 50             | 4 258                 |
| 3. Финансов резултат от текущия период          | -               | -             | -                 | 8              | 8                     |
| 4. Разпределение на печалба                     | -               | -             | 50                | (50)           | -                     |
| 5. Собствен капитал към края на отчетния период | 54              | 4 137         | 67                | 8              | 4 266                 |

Приложенията на страници от 6 до 26 е са неразделна част от финансовия отчет

Съставител:

Стефка Пурнарова

Управител:

Генчо Лилианов



30.03.2021

АРПЕЗОС БУС ООД

СПРАВКА ЗА НЕТЕКУЩИТЕ (ДЪЛГОТРАЙНИТЕ) АКТИВИ

към  
31.12.2020г.

| Показатели                                                                    | Отчетна стойност на текущите активи: |                             |                           |                           | Последваща оценка |           | Преоценена стойност (4+5-6) | Амортизация           |                        |                       |                            | Последваща оценка |           | Преоценена амортизация в края на периода (11+12-13) | Балансова стойност в края на периода (7-14) |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|-------------------|-----------|-----------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|----------------------------|-------------------|-----------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------|
|                                                                               | в началото на периода                | на постъпилите през периода | на излезлите през периода | в края на периода (1+2-3) | Увеличение        | Намаление |                             | в началото на периода | начислена през периода | Очислена през периода | в края на периода (8+9-10) | Увеличение        | Намаление |                                                     |                                             |
| <b>I. Дълготрайни материални активи</b>                                       |                                      |                             |                           |                           |                   |           |                             |                       |                        |                       |                            |                   |           |                                                     |                                             |
| 1. Земи и сгради, в т.ч.:                                                     |                                      |                             |                           |                           |                   |           |                             |                       |                        |                       |                            |                   |           |                                                     |                                             |
| - земи                                                                        | 2 424                                | -                           | 80                        | 2 344                     | -                 | -         | 2 344                       | 747                   | 70                     | 7                     | 810                        | -                 | -         | 810                                                 | 1 534                                       |
| - сгради                                                                      | 623                                  | -                           | -                         | 623                       | -                 | -         | 623                         | -                     | -                      | -                     | -                          | -                 | -         | -                                                   | 623                                         |
| 2. Машини, производствено оборудване и апаратура                              | 1 801                                | -                           | 80                        | 1 721                     | -                 | -         | 1 721                       | 747                   | 70                     | 7                     | 810                        | -                 | -         | 810                                                 | 911                                         |
| 3. Съоръжения и други                                                         | 161                                  | -                           | 4                         | 157                       | -                 | -         | 157                         | 131                   | 5                      | 3                     | 133                        | -                 | -         | 133                                                 | 24                                          |
| 4. Предоставени аванси и дълготрайни материални активи в процес на изграждане | 2 442                                | 103                         | 25                        | 2 520                     | -                 | -         | 2 520                       | 1 520                 | 165                    | 25                    | 1 660                      | -                 | -         | 1 660                                               | 860                                         |
| <b>Общо за група I:</b>                                                       | 45                                   | 89                          | 85                        | 49                        | -                 | -         | 49                          | -                     | -                      | -                     | -                          | -                 | -         | -                                                   | 49                                          |
|                                                                               | 5 072                                | 192                         | 194                       | 5 070                     | -                 | -         | 5 070                       | 2 398                 | 240                    | 35                    | 2 603                      | -                 | -         | 2 603                                               | 2 467                                       |
| <b>II. Дългосрочни финансови активи</b>                                       |                                      |                             |                           |                           |                   |           |                             |                       |                        |                       |                            |                   |           |                                                     |                                             |
| 1. Акции и дялове в асоциирани и емисени предприятия                          | -                                    | -                           | -                         | -                         | -                 | -         | -                           | -                     | -                      | -                     | -                          | -                 | -         | -                                                   | -                                           |
| 2. Други заеми                                                                | -                                    | -                           | -                         | -                         | -                 | -         | -                           | -                     | -                      | -                     | -                          | -                 | -         | -                                                   | -                                           |
| <b>Общо за група II:</b>                                                      | -                                    | -                           | -                         | -                         | -                 | -         | -                           | -                     | -                      | -                     | -                          | -                 | -         | -                                                   | -                                           |
| <b>IV. Отсрочени данъци</b>                                                   | 3                                    | 3                           | -                         | 6                         | -                 | -         | 6                           | -                     | -                      | -                     | -                          | -                 | -         | -                                                   | -                                           |
| <b>Общо нетекущи активи (I+II+III+IV)</b>                                     | 5 075                                | 195                         | 194                       | 5 076                     | -                 | -         | 5 076                       | 2 398                 | 240                    | 35                    | 2 603                      | -                 | -         | 2 603                                               | 2 473                                       |

Приложенията на страници от 6 до 26 е са неразделна част от финансовия отчет



Съставител:  
Стефка Пурчарова

Генерал-директор:  
Генчо Илиев

## **1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО**

Арпезос бус ООД е дружеството, създадено през месец ноември 1997 г. със седалище и адрес на управление гр. Кърджали, бул. България № 94. Дружеството е вписано в ТР с решение № 713 /1997г. на Кърджалийския окръжен съд.

Съгласно §4, ал.1 от Закона за Търговския регистър дружеството е вписано в Агенцията по вписванията към Министерство на правосъдието с ЕИК 108034258.

### **1.1. Собственост и управление**

Към 31 декември 2020 г. разпределението на дружествените дялове на дружеството е както следва:

|                         |         |              |
|-------------------------|---------|--------------|
| • Форуком АД            | 60,77 % | (3,272 дяла) |
| • Величко Христов Минев | 26,04 % | (1,402 дяла) |
| • Иван Кирилов Капсъзов | 11,84 % | ( 637 дяла)  |
| • Тенчо Христов Лилянов | 1,35 %  | ( 73 дяла)   |

Арпезос бус ООД се представлява и управлява от Управителите Тенчо Христов Лилянов и Величко Христов Минев заедно и поотделно и прокуриста Иван Кирилов Капсъзов.

Към 31.12.2020 г. общият брой на персонала в дружеството е 82 работници и служители (2019 г.:87 бр.).

**Средно списъчният брой на персонала** към 31.12.2020 по видове персонал е:

|                                        | <b>2020</b> | <b>2019</b> |
|----------------------------------------|-------------|-------------|
| Ръководители                           | 5           | 6           |
| Аналитични специалисти                 | 4           | 4           |
| Административен персонал               | 5           | 7           |
| Персонал зает с услуги за населението  | 22          | 23          |
| Квалифицирани производствени работници | 4           | 5           |
| Оператори на машини                    | 32          | 31          |
| Нискоквалифицирани работници           | 10          | 11          |
| <b>Общо</b>                            | <b>82</b>   | <b>87</b>   |

### 1.2.Предмет на дейност

Предметът на дейност на Дружеството през 2020 г. включва следните видове операции и сделки:

- автобусен транспорт в страната
- отдаване под наеми на недвижими имоти
- продажба на течни горива
- ремонтни услуги

За осъществяване на дейността си дружеството притежава Лиценз за превоз на пътници на територията на Република България № 03829/09.07.2015г., валиден до 08.07.2025г.

### 1.3.Основни показатели на стопанската среда

Основните показатели на стопанската среда, които оказват влияние върху дейността на Дружеството, за периода 2018 – 2020г. са представени в таблицата по-долу:

| Показател                                                      | 2018    | 2019    | 2020    |
|----------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|
| БВП в млн. лева *                                              | 109,743 | 119,772 | 117,899 |
| Реален растеж на БВП *                                         | 3.1%    | 3.7%    | -4.4%   |
| Инфлация в края на годината (ХИПЦ)                             | 2.3%    | 3.1%    | 0.0%    |
| Среден валутен курс на щатския долар за годината               | 1.66    | 1.75    | 1.72    |
| Валутен курс на щатския долар в края на годината               | 1.71    | 1.74    | 1.59    |
| Основен лихвен процент в края на годината                      | 0.00    | 0.00    | 0.00    |
| Безработица (в края на годината) **                            | 6.1%    | 5.9%    | 6.7%    |
| Кредитен рейтинг на Р България по Standard&Poors (дългосрочен) | BBB-    | BBB     | BBB     |
| Кредитен рейтинг на Р България по Moody's (дългосрочен)        | Baa2    | Baa2    | Baa1    |
| Кредитен рейтинг на Р България по Fitch (дългосрочен)          | BBB     | BBB     | BBB     |

\* Прогноза на БНБ за 2020 г., изготвена към 22 декември 2020 г. източник: БНБ

\*\* По данни на Агенция по заетостта Източник: БНБ

***Пандемия КОВИД 19 – влияние, ефекти, предприети действия и мерки***

На 11 март 2020 г. Световната здравна организация обяви пандемия относно разпространението на COVID-19, а на 13 март 2020 г. Народното събрание гласува извънредно положение в Р България, в резултат на което се предприеха редица ограничителни мерки. На 24 март 2020 г. беше обнародван Законът за извънредното положение, с който се приеха мерки за времето на извънредното пандемично положение в различни области – трудови правоотношения и социално осигуряване, данъчно облагане и годишно финансово приключване, неизпълнение и принудително изпълнение, срокове и други. Бяха приети решения и заповеди на Министерски съвет и Министерството на здравеопазването за въвеждане на противоепидемични мерки на територията на страната с цел защита и опазване живота и здравето на населението.

В резултат на наложените ограничения у нас и в повечето държави по света, беше нарушено нормалното функциониране на бизнеса от редица сектори на икономиката. Затруднени бяха доставките на суровини и материали от доставчици, експедициите към клиенти и осигуреността от работна ръка. Почти всички предприятия, макар и в различна степен, се наложи да предприемат определени действия и мерки за пренастройване на организацията на стопанската им дейност, трудовия режим на работа, бизнес комуникацията и други аспекти на взаимоотношенията с контрагенти, партньори и държавни институции.

***Влияние върху дейността и финансовото състояние на Дружеството***

Дружеството оперира в сектор транспортна дейност и негови основни клиенти са физически лица и Община Кърджали. Нормалното функциониране на сектора и конкретно дейността на дружеството беше засегнато от наложените ограничителни мерки.

Обемите на дейността на Дружеството през 2020 година бяха засегнати от пандемичното положение в страната. Приходите от транспортна дейност намаляха от 931 хил.лв. през 2019 г. на 822 хил.лв. през 2020 г., а приходите от наем намаляха от 977 хил.лв. през 2019 г. на 700 хил.лв. през 2020 г. Дружеството продължава да осъществява стопанската си дейност без да среща значими затруднения. Няма прекратени договори с ключови доставчици и/или клиенти. Дружеството разполага с достатъчно по обем финансиране, за да посреща ликвидните си нужди. Постигнатите резултати от Дружеството за годината са, както следва:

- Нетни приходи от дейността за 2020: 1,653 х. лв., а за 2019: 2,155 х. лв., или спад от 23.29%;
- Събираемостта на вземанията за 2020 г. е текуща;
- Персонал към 31.12.2020 е намалял с 5 души спрямо предходната година;

Същите тенденции се запазват и за началото на 2021 г.

***Предприети мерки и действия***

Ръководството на дружеството текущо наблюдава спазването на нормативните изисквания за извънредното положение, както и тенденциите в бизнес рисковете в страната, и в частност – в отрасъла, взема необходимите мерки и като поддържа готовност за предприемане на нови съобразно обстоятелствата на стопанската, здравна и законова среда.

Ръководството на дружеството продължава текущо да следи за поява на рискове и респ. на последици от пандемията върху бизнеса.

#### *Ефекти върху елементите на финансовия отчет*

Дейността на Дружеството бе пряко засегната от наложените мерки за предотвратяване на разпространението на COVID-19, в резултат на което драстично намаля пътничекото и респ. приходите на дружеството.

Ръководството не е освобождавало персонал, се е възползвало от приетите мерки със Закона за извънредното положение компенсации по реда на чл. 1, ал. 2 от ПМС № 55/03.03.2020 на работодател, преустановил работа по реда на чл. 120 в, ал. 1, („60:40“ и други). За месеците от 13.03.2020 г. до 13.06.2020 г. бяха получени 70 хил.лева.

За месеците октомври, ноември и декември 2020 г. с удължаване за срока за получаване на помощите с ПМС 151/2020 г., е получено одобрение през януари 2021 г., когато е получена и помощта на стойност 61 хил.лв., но не е включена в настоящия финансов отчет.

## **2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО**

### **2.1.База за изготвяне на финансовия отчет**

Финансовият отчет на Арпезос бус ООД е изготвен в съответствие със Закона за счетоводството и Националните счетоводни стандарти (НСС).

Годишният финансов отчет е изготвен на основата на счетоводната концепция за историческата цена и въз основа на счетоводното предположение за действащо предприятие, чрез прилагане на концепцията за поддържане на финансовия капитал, като последователно са прилагани и останалите счетоводни принципи определени в СС.

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лева (BGN) и изготвя своите официални финансови отчети в съответствие с българското счетоводно и данъчно законодателство. Данните в годишния финансов отчет (ГФО) са представени в хил.лв.

### **2.2. Сравнителни данни**

Дружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година (период).



Когато е необходимо, сравнителните данни се рекласифицират за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година.

### **2.3. Функционална валута и признаване на курсови разлики**

Функционалната и отчетната валута на представяне на финансовия отчет на дружеството е българският лев. Левът е фиксиран по Закона за БНБ към еврото в съотношение BGN 1.95583:EUR 1.

### **2.4. Дълготрайни материални активи**

#### ***Първоначална оценка***

При първоначално придобиване дълготрайните материални активи се оценяват по цена на придобиване, която включва покупната цена, митническите такси и всички други преки разходи, необходими за привеждане на актива в работно състояние. Преките разходи основно са: разходи за подготовка на обекта, разходи за първоначална доставка и обработка, разходите за монтаж, разходи за хонорари на лица, свързани с проекта, непризнат данъчен кредит и др.

Дружеството е определило стойностен праг от 700 лв., под който придобитите активи независимо, че притежават характеристиката на дълготраен актив, се изписват като текущ разход в момента на придобиването им.

#### ***Оценка след първоначално признаване***

Дружеството оценя дълготрайните материални активи след първоначалното признаване по цена на придобиване, намалена с начислените амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

#### ***Отчитане на амортизациите***

Дружеството използва линеен метод на амортизация на имотите, машините, съоръженията и оборудването. Земята не се амортизира. Срокът на годност на активите е съобразен с: физическото износване, спецификата на оборудването, предоставената информация от предприятието - производител на тези активи, бъдещите намерения за употреба и с предполагаемото морално остаряване.

Усредненият полезен живот по групи активи е както следва

- |                       |       |
|-----------------------|-------|
| • сгради              | 25 г. |
| • машини и оборудване | 6 г.  |
| • компютри            | 2 г.  |

- транспортни средства 4 –10 г.
- стопански инвентар 7 г.

Определените срокове на полезен живот на дълготрайните материални активи се прегледват в края на всеки отчетен период и при установяване на значителни отклонения спрямо бъдещите очаквания за срока на използването на активите, същият се коригира перспективно.

#### ***Последващи разходи***

Разходите за ремонти и поддръжка се признават за текущи в периода, през който са направени. Извършени последващи разходи, свързани с имоти, машини и оборудване, които имат характер на подмяна на определени възлови части и агрегати, или на преустройство и реконструкция, се капитализират към балансовата стойност на съответния актив и се преразглежда остатъчния му полезен живот към датата на капитализация. Същевременно, неамортизираната част на заменените компоненти се изписва от балансовата стойност на активите и се признава в текущите разходи за периода на преустройството.

#### ***Обезценка на активи***

Балансовите стойности на дълготрайните материални активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени в обстоятелствата, които показват, че балансовата стойност би могла да се отличава трайно от възстановимата им стойност. Ако са налице такива индикатори, че приблизително определената възстановима стойност е по-ниска от тяхната балансова стойност, то последната се коригира до възстановителната стойност на активите. Загубите от обезценка се отчитат в отчета за приходи и разходи.

### **2.5. Материални запаси**

Материалните запаси са оценени по по-ниската от: цената на придобиване и нетната реализуема стойност.

Разходите, които се извършват, за да доведат даден продукт в неговото настоящо състояние и местонахождение, се включват в себестойността (цената на придобиване), както следва:

- суровини и материали в готов вид – всички доставни разходи, които включват покупна цена, вносни мита и такси, транспортни разходи, невъзстановяеми данъци и други разходи, които допринасят за привеждане на материалите в готов за тяхното използване вид;

При употребата (продажбата) на материалните запаси се използва методът на средно-претеглената цена (себестойност).

Нетната реализуема стойност представлява приблизително определената продажна цена на даден актив в нормалния ход на стопанска дейност, намалена с приблизително определените разходи по довършването в търговски вид на този актив и приблизително определените разходи за реализация.

## **2.6. Вземания**

Вземанията се представят и отчитат по стойността на оригинално издадената фактура, намалена с размера на обезценката за несъбираеми суми. Приблизителната оценка за съмнителни и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на цялата сума съществува висока несигурност. Несъбираемите вземания се обезценяват изцяло, когато това обстоятелство се установи.

## **2.7. Парични средства**

Паричните средства включват касовите наличности, разплащателните сметки и краткосрочните депозити в банки, чийто оригинален матуритет е до 3 месеца.

За целите на изготвянето на отчета за паричните потоци:

- паричните постъпления от клиенти и паричните плащания към доставчици са представени брутно, с включен ДДС (20%);
- лихвите по получени и предоставени кредити и лихвите по финансов лизинг са включени към финансовата дейност;
- при доставка на дълготрайни активи от страната, платеният ДДС се посочва на ред “плащания към доставчици” към паричните потоци от оперативна дейност, доколкото той участва и се възстановява в оперативните потоци на дружеството за съответния период (месец).

## **2.8. Задължения към доставчици и други задължения**

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури (цена на придобиване), която се приема за справедливата стойност на сделката и ще бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги.

## 2.9. Лизинг

### 2.9.1. Оперативен лизинг

Лизинг, при който наемодателят продължава да притежава съществената част от всички рискове и стопански изгоди от собствеността върху дадения актив се класифицира като оперативен лизинг. Плащанията (постъпленията) по оперативния лизинг се признават като разходи (приходи) в отчета за приходите и разходите на база линеен метод за периода на лизинга.

### 2.9.2. Финансов лизинг

Финансовият лизинг, при който се трансферира към дружеството съществената част от всички рискове и стопански ползи, произтичащи от собствеността върху актива под финансов лизинг, се капитализира в счетоводния баланс на лизингополучателя, като се представя като имоти, машини и оборудване под лизинг по цена на незабавна продажба или ако е по-ниска - по настоящата стойност на минималните лизингови плащания.

Лизинговите плащания съдържат в определено съотношение финансовия разход (лихва) и приспадащата се част от лизинговото задължение (главница), така че да се постигне постоянен лихвен процент за оставащата неизплатена част от главницата по лизинговото задължение. Определените на такава база лихвени разходи, свързани с наетия под финансов лизинг актив, се представят нетно със задължението към лизингодателя и се включват в отчета за приходите и разходите през периода на лизинговия договор, когато същите станат дължими. Лихвените разходи се включват в отчета за приходите и разходите.

Придобитите под финансов лизинг активи се амортизират на база полезния живот на актива.

## 2.10. Пенсионни и други задължения към по социално и трудово законодателство

Трудовите и осигурителни отношения с работниците и служителите в Арпезос бус ООД се основават на разпоредбите на Кодекса на труда и на разпоредбите на действащото осигурително законодателство.

Основно задължение на дружеството в качеството му на работодател е да извършва задължително осигуряване на наетия персонал за фонд "Пенсии", допълнително задължително

пенсионно осигуряване (ДЗПО), фонд "Общо заболяване и майчинство" (ОЗМ), фонд "Безработица", фонд "Трудова злополука и професионална болест" (ТЗПБ) и здравно осигуряване. Размерите на осигурителните вноски се утвърждават със Закона за бюджета на ДОО и Закона за бюджета на НЗОК за съответната година. Вноските се разпределят между работодателя и осигуреното лице в съответствие с правилата от Кодекса за социално осигуряване (КСО).

Осигурителните и пенсионни планове, прилагани от дружеството в качеството му на работодател, се основават на българското законодателство и са планове с дефинирани вноски. При тези планове работодателят плаща месечно определени вноски в държавните фонд "Пенсии", фонд "ОЗМ", фонд "Безработица", фонд "ТЗПБ", както и в универсални и професионални пенсионни фондове - на база фиксирани по закон проценти и няма правно или конструктивно задължение да доплаща във фондовете бъдещи вноски в случаите, когато те нямат достатъчно средства да изплатят на съответните лица заработените от тях суми за периода на трудовия им стаж. Аналогични са и задълженията по отношение на здравното осигуряване.

Към дружеството има създаден и функциониращ частен доброволен осигурителен фонд.

#### ***Краткосрочни доходи***

Краткосрочните доходи за персонала под формата на възнаграждения, бонуси и социални доплащания и придобивки (изискуеми в рамките на 12 месеца след края на периода, в който персоналет е положил труд за тях или е изпълнил необходимите условия) се признават като разход в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината) в периода, в който е положен трудът за тях или са изпълнени изискванията за тяхното получаване, и като текущо задължение (след приспадане на всички платени вече суми и полагащи се удържки) в размер на недисконтираната им сума. Дължимите от дружеството вноски по социалното и здравно осигуряване се признават също като текущ разход и задължение в недисконтиран размер, заедно и в периода на начисление на съответните доходи, с които те са свързани.

Към датата на всеки финансов отчет дружеството прави оценка и признаване на сумата на разходите по натрупващите се компенсируеми отпуски, която се очаква да бъде изплатена като резултат от неизползваното право на натрупан отпуск. В оценката се включват приблизителната преценка за разходите за самите възнаграждения и разходите за вноски по задължителното обществено и здравно осигуряване, които работодателят дължи върху тези суми.

### *Дългосрочни доходи при пенсиониране*

Съгласно Кодекса на труда дружеството е задължено да изплаща на персонала при настъпване на пенсионна възраст обезщетение, което в зависимост от трудовия стаж в предприятието може да варира между 2 и 6 брутни месечни работни заплати към датата на прекратяване на трудовото правоотношение. По своите характеристики тези схеми представляват планове с дефинирани доходи.

Изчислението на размера на тези задължения налага участието на квалифицирани актюери, за да може да се определи тяхната сегашна стойност към датата на отчета, по която те се представят в отчета за финансовото състояние, коригирана с размера на непризнатите актюерски печалби и загуби, а респ. изменението в стойността им, вкл. признатите актюерски печалби и загуби - в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

Към датата на годишния финансов отчет ръководството на дружеството не е направило актюерска оценка на тези задължения за да определи тяхната сегашна стойност, която да включи в отчета за финансовото състояние като дългосрочно задължение към персонала, а респективно изменението на стойността им за годината – в отчета за всеобхватния доход, тъй като е преценило, че тяхната стойност би била несъществена за целите на този отчет, имайки предвид броя, и възрастовата структура на персонала.

### *Доходи при напускане*

Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда, Дружеството в качеството му на работодател има задължение да изплати при прекратяване на трудовия договор, преди пенсиониране, определени видове обезщетения.

Дружеството признава задължения към персонала по доходи при напускане преди настъпване на пенсионна възраст, когато е демонстриран обвързващ ангажимент, на база анонсиран план, да се прекрати трудовият договор със съответните лица без да има възможност да се отмени, или при формалното издаване на документите за доброволно напускане. Доходи при напускане, платими повече от 12 месеца, се дисконтират и представят в отчета за финансовото състояние по тяхната сегашна стойност.

## **2.11. Собствен капитал**

Арпезос бус ООД, като дружество с ограничена отговорност е от категорията на капиталовите дружества, които са задължени да регистрират в търговския регистър определен минимален размер на капитал (основен капитал), който да служи като обезпечение на кредиторите на дружеството с оглед удовлетворяване на техните вземания. Съдружниците

отговарят за задълженията на дружеството до размера на своето дялово участие в капитала и могат да претендират връщане на това участие само в производство по ликвидация или несъстоятелност.

### **2.12. Приходи**

Приходите в Дружеството се признават на база принципа за начисляване и до степента, до която стопанските изгоди се придобиват от Дружеството и доколкото приходите могат надеждно да се измерят.

При продажбите на стоки и материали приходите се признават, когато всички съществени рискове и ползи, произтичащи от тяхната собственост преминават в купувача.

При предоставянето на услуги, приходите се признават, отчитайки етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите за приключването ѝ.

Приходите от финансиране, получавани от Община Кърджали се отчитат по реда на СС 20 - Отчитане на правителствени дарения и оповестяване на правителствена помощ.

### **2.13. Разходи**

Разходите в Дружеството се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите на начисляване и съпоставимост.

Разходите за бъдещи периоди се отлагат за признаване като текущ разход за периода, през който договорите за които се отнасят, се изпълняват.

Банковите такси за обслужване на разплащателните сметки се третираат като разходи за дейността.

Финансовите приходи и разходи се включват в отчета за приходи и разходи, като се посочват нетно и се състоят от: лихвени приходи и разходи, курсови разлики от валутни операции, банкови такси за кредит.

### **2.14. Данъци върху печалбата**

Текущите данъци върху печалбата са определени в съответствие с изискванията на българското данъчно законодателство – Закона за корпоративното подоходно облагане. Номиналната данъчна ставка за 2020 г. е 10 % (2019 г.: 10%)

Отсрочените данъци върху печалбата се определят като се използва балансовият пасивен метод по отношение на всички временни разлики към датата на финансовия отчет,

които съществуват между балансовите стойности и данъчните основи на отделните активи и пасиви.

*Отсрочените данъчни пасиви* се признават за всички облагаеми временни разлики.

*Отсрочените данъчни активи* се признават за всички намаляеми временни разлики и за неизползваните данъчни загуби, до степента, до която е вероятно те да се проявят обратно и да бъде генерирана в бъдеще достатъчна облагаема печалба или да се проявят облагаеми временни разлики, от които да могат да се приспаднат тези намаляеми разлики.

Балансовата стойност на всички отсрочени данъчни активи се преглеждат на всяка дата на финансовия отчет и се редуцират до степента, до която е вероятно те да се проявят обратно и ще се генерира достатъчно облагаема печалба, с които те да могат да бъдат приспаднати.

Отсрочените данъци, свързани с обекти, които са отчетени директно в собствения капитал или друга балансова позиция, също се отчитат директно към съответния капиталов компонент или балансовата позиция.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се оценяват на база данъчните ставки, които се очаква да се прилагат за периода, през който активите ще се реализират, а пасивите ще се уредят (погасят), на база данъчните закони които са в сила или в голяма степен на сигурност се очаква да са в сила.

Към 31.12.2020 г. отсрочените данъци върху печалбата са оценени при ставка 10 % (2019 г.: - 10%).



### **3. СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС**

#### **3.1. Нетекущи (дълготрайни) активи**

В баланса на Дружеството към 31 декември 2020 г. са включени нетекущи (дълготрайни) активи, подробно оповестени в Справка за нетекущите (дълготрайните) активи.

Към 31 декември 2020 г. в баланса на Дружеството са включени активи, върху които са учредени тежести, а именно: договорна ипотека в полза на търговска банка на земи със стойност 575 хил.лв.; ( 2019г.: 575 хил.лв.) и сгради със стойност 604 хил.лв ( 2019 г.:341хил. лв), за обезпечаване на отпуснат кредит на свързано лице.

За обезпечаване на вземанията на кредитора от друго свързано дружество по Договор с Банка ДСК от 01.12.2020г. е учредена трета по ред договорна ипотека в полза на банката, върху 9 самостоятелно обособени обекти, находящи се в сграда с идентификатор № 77195.723.342.1, с административен адрес гр. Хасково, бул.Съединение № 10, собственост на Арпезос бус ООД на стойност 380 хил. лева

#### **3.2 Отсрочени данъци**

Отсрочените данъци върху печалбата към 31 декември са свързани със следните обекти в баланса:

|                                         | <i>временна<br/>разлика</i> | <i>Данък</i>      | <i>Временна<br/>разлика</i> | <i>данък</i>      |
|-----------------------------------------|-----------------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
|                                         | <i>31.12.2020</i>           | <i>31.12.2020</i> | <i>31.12.2020</i>           | <i>31.12.2019</i> |
|                                         | <i>BGN '000</i>             | <i>BGN '000</i>   | <i>BGN '000</i>             | <i>BGN '000</i>   |
| Начислени доходи на МФЛ                 | 52                          | 5                 | 8                           | 1                 |
| Начисления за неизползван платен отпуск | 9                           | 1                 | 22                          | 2                 |
| <b>Общо активи по отсрочени данъци</b>  |                             | <b>6</b>          |                             | <b>3</b>          |

#### **3.3. Материални запаси**

|                                | <i>31.12.2020</i> | <i>31.12.2019</i> |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                | <i>BGN '000</i>   | <i>BGN '000</i>   |
| Продукция                      | 1,830             | 1,830             |
| Спомагателни и други материали | 16                | 16                |
| <b>Общо</b>                    | <b>1,846</b>      | <b>1,846</b>      |

### **3.4. Вземания**

#### **3.4.1. Вземанията от клиенти и доставчици** включват:

|                                  | <b>31.12.20<br/>BGN '000</b> | <b>31.12.2019<br/>BGN '000</b> |
|----------------------------------|------------------------------|--------------------------------|
| Вземания от клиенти и доставчици | 246                          | 320                            |
| възникнали през текущия период   | 198                          | 296                            |
| възникнали през предходен период | 48                           | 24                             |
| <b>Общо</b>                      | <b>246</b>                   | <b>320</b>                     |

#### **3.4.2. Другите вземания** включват:

|                                     | <b>31.12.2020<br/>BGN '000</b> | <b>31.12.2019<br/>BGN '000</b> |
|-------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Подотчетни лица                     | 70                             | 30                             |
| Предоставени гаранции за автомобили | 231                            | 239                            |
| Други вземания                      | 63                             | 59                             |
| <b>Общо</b>                         | <b>364</b>                     | <b>328</b>                     |

### **3.5. Парични средства**

|                         | <b>31.12.2020<br/>BGN '000</b> | <b>31.12.2019<br/>BGN '000</b> |
|-------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Парични средства в каса | 34                             | 42                             |
| Разплащателни сметки    | 239                            | 130                            |
| <b>Общо</b>             | <b>273</b>                     | <b>172</b>                     |

### **3.6. Собствен капитал**

|                                  | <b>31.12.2020<br/>BGN '000</b> | <b>31.12.2019<br/>BGN '000</b> |
|----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Основен капитал                  | 54                             | 54                             |
| Резерви                          | 4,137                          | 4,137                          |
| Натрупана печалба от мин. години | 67                             | 17                             |
| Финансов резултат                | 8                              | 50                             |
| <b>Общо</b>                      | <b>4,266</b>                   | <b>4,258</b>                   |

Към 31.12.2020 г. регистрираният (дружествен капитал) на Арпезос бус ООД възлиза на 53,838 лв., разпределен в 5,384 дяла с номинална стойност 10 лв. всеки.

Другите резерви са формирани от разпределение на печалбата от предходни години.

По решение на ОС на съдружниците от 22.05.2020 г. счетоводната печалба за 2019 г в размер на 49,891.79 лв. остава като неразпределена печалба от минали години.

### 3.7. Задължения

#### 3.7.1. Задължения към финансови предприятия

Включените в баланса към 31 Декември 2020 задължения към финансови предприятия са по лизингови договори за придобиване на автомобили и оборудване и договор за заем с финансови компании.

Включените в баланса задължения по финансов лизинг са по договори за придобиване 11 броя автомобили (31.12.2019 г.: 8 автомобила). Балансовата стойност на придобитите активи към 31.12.2020 г. е в размер на 319 хил.лв. (31.12.2019г.: 213 хил.лв.). Договорите предвиждат прехвърляне на собствеността от лизингодателя на лизингополучателя при изтичане срока на лизинговия договор.

Задълженията по финансов лизинг са както следва:

|                                                            | <b>31.12.2020</b> | <b>31.12.2019</b> |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                            | <b>BGN '000</b>   | <b>BGN '000</b>   |
| <b>Сума на минималните лизингови плащания</b>              | <b>211</b>        | <b>232</b>        |
| <i>в т.ч. до една година</i>                               | <i>137</i>        | <i>128</i>        |
| <i>над една година</i>                                     | <i>74</i>         | <i>104</i>        |
| <b>Бъдещ финансов разход по финансов лизинг</b>            | <b>(4)</b>        | <b>(8)</b>        |
| <i>в т.ч. до една година</i>                               | <i>(3)</i>        | <i>(3)</i>        |
| <i>над една година</i>                                     | <i>(1)</i>        | <i>(5)</i>        |
| <b>Сегашна стойност на задълженията по финансов лизинг</b> | <b>207</b>        | <b>224</b>        |
| <i>в т.ч. краткосрочна част на задължението</i>            | <i>134</i>        | <i>125</i>        |
| <i>дългосрочна част на задължението</i>                    | <i>73</i>         | <i>99</i>         |

### 3.7.2. Задължения към доставчици

|                                                         | <b>31.12.2020</b> | <b>31.12.2019</b> |
|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                         | <b>BGN '000</b>   | <b>BGN '000</b>   |
| Задължения към доставчици с произход от текущата година | 42                | 170               |
| <b>Общо</b>                                             | <b>42</b>         | <b>170</b>        |

### 3.7.3. Други задължения

|                                                 | <b>31.12.2020</b> | <b>31.12.2019</b> |
|-------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                 | <b>BGN '000</b>   | <b>BGN '000</b>   |
| Задължения по заеми от нефинансови предприятия  | 460               | 463               |
| Задължения по лихви към нефинансови предприятия | 159               | 159               |
| Задължения към персонала                        | 47                | 19                |
| Задължения за осигуровки по трудови договори    | 19                | 39                |
| ДДС                                             | 150               | 38                |
| Задължения за данъци ДДФЛ                       | 11                | 11                |
| <b>Общо</b>                                     | <b>746</b>        | <b>729</b>        |

## 4. ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

### 4.1. Приходи

#### 4.1.1. Нетните приходи от продажби включват:

|                               | <b>2020</b>     | <b>2019</b>     |
|-------------------------------|-----------------|-----------------|
|                               | <b>BGN '000</b> | <b>BGN '000</b> |
| Приходи от продажба на стоки  |                 |                 |
| Приходи от продажба на горива | 131             | 247             |
|                               | <u>131</u>      | <u>247</u>      |
| Приходи от услуги             |                 |                 |
| Приходи от транспортни услуги | 822             | 931             |
| Приходи от наеми              | 700             | 977             |
|                               | <u>1,522</u>    | <u>1,908</u>    |
| <b>Общо</b>                   | <b>1,653</b>    | <b>2,155</b>    |

**4.1.2. Другите приходи** включват:

|                                   | 2020<br>BGN '000 | 2019<br>BGN '000 |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| Приходи от финансираня (субсидия) | 492              | 290              |
| Приходи по мярка 60:40            | 70               | -                |
| <b>Общо</b>                       | <b>562</b>       | <b>290</b>       |

Приходите от финансиране включват получените средства от Община Кърджали за субсидиране на градски транспорт, за предоставяне на средства за компенсиране на намалени приходи от прилагането на цени за обществен пътнически превози по автомобилния транспорт, предвидени за определени категории пътници и за субсидиране на обществен пътнически превози по нерентабилни автобусни линии във вътрешноградския транспорт и транспорта в планински и други райони.

Агенцията по заетостта изплаща на работодатели средствата по реда на мярка 60/40 по реда на ПМС № 55/2020 г. и ПМС № 151/2020 г. за запазване на заетостта на работници и служители след периода на извънредното положение.

**4.2. Разходи**

**4.2.1. Разходи за суровини, материали и външни услуги**

Разходите за суровини и материали включват:

|                             | 2020<br>BGN '000 | 2019<br>BGN '000 |
|-----------------------------|------------------|------------------|
| Горива и смазочни материали | 283              | 441              |
| Резервни части              | 38               | 45               |
| Ел. енергия                 | 32               | 27               |
| Гуми                        | 27               | 6                |
| Вода                        | 4                | 3                |
| Канцеларски материали       | 2                | 2                |
| Други материали             | 8                | 22               |
| <b>Общо</b>                 | <b>394</b>       | <b>546</b>       |

**Разходите за външни услуги** включват:

|                        | <b>2020</b>     | <b>2019</b>     |
|------------------------|-----------------|-----------------|
|                        | <b>BGN '000</b> | <b>BGN '000</b> |
| Наем                   | 203             | 142             |
| Застраховки            | 41              | 44              |
| Данъци и такси         | 42              | 60              |
| Консултански услуги    | 24              | 39              |
| Винетки                | 4               | 12              |
| Разходи за комуникация | 7               | 8               |
| Одит по закон          | 5               | 5               |
| Ремонт и поддръжка     | 12              | 22              |
| Банкови такси          | 11              | 10              |
| Други услуги           | 7               | 48              |
| <b>Общо</b>            | <b>356</b>      | <b>390</b>      |

**4.2.2. Разходи за персонала**

**Общо разходите за персонала** включват:

|                                                  | <b>2020</b>     | <b>2019</b>     |
|--------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
|                                                  | <b>BGN '000</b> | <b>BGN '000</b> |
| Разходи за текущи възнаграждения, в т.ч.         | 872             | 671             |
| -Начислени суми за компенсируеми отпуски         | 7               | 19              |
| Вноски по социалното осигуряване в т.ч.          | 1245            | 1328            |
| - Начислени осигуровки в/у компенсируеми отпуски | 1               | 3               |
| <b>Общо</b>                                      | <b>997</b>      | <b>799</b>      |

**4.2.3. Други разходи**

**Другите разходи** включват:

|                                       | <b>2020</b>     | <b>2019</b>     |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|
|                                       | <b>BGN '000</b> | <b>BGN '000</b> |
| Отчетна стойност на продадените стоки | 196             | 249             |
| Отписани вземания                     | 1               | 92              |
| Други разходи                         | 4               | 15              |
| <b>Общо</b>                           | <b>201</b>      | <b>356</b>      |

#### 4.2.4. Финансови разходи

Финансовите разходи включват:

|                                                    | 2020<br>BGN '000 | 2019<br>BGN '000 |
|----------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Разходи за лихви и други финансови разходи, в т.ч. |                  |                  |
| Лихви към нефинансови предприятия                  | 10               | 40               |
| Лихви по лизинг                                    | 8                | 9                |
| <b>Общо</b>                                        | <b>18</b>        | <b>49</b>        |

#### 4.2.5. Разходи за данъци

Основните компоненти на разхода на данъци върху печалбата за годините, завършващи на 31 декември са:

|                                                                                      | 2020<br>BGN '000 | 2019<br>BGN '000 |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <u>Отчет за приходи и разходи</u>                                                    |                  |                  |
| Данъчна печалба за годината по данъчна декларация                                    | 41               | 68               |
| Текущ разход за данъци върху печалбата за годината                                   | 4                | 7                |
| <i>Отсрочени данъци върху печалбата от:</i>                                          |                  |                  |
| Възникване и обратно проявление на временни разлики                                  | (3)              | (1)              |
| <b>Общо разход за данъци върху печалбата, отчетени в Отчета за приходи и разходи</b> | <b>1</b>         | <b>6</b>         |

|                                                                                            | 2020<br>BGN '000 | 2019<br>BGN '000 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Равнение на разхода за данъци върху печалбата определен спрямо счетоводния резултат</b> |                  |                  |
| Счетоводна печалба за годината                                                             | 9                | 56               |
| Данъци върху печалбата - 10% (2019г.: 10%)                                                 | 1                | 6                |
| От непризнати суми по данъчна декларация, в т.ч.:                                          |                  |                  |
| Свързани с увеличения - 7 хил.лв. (2019г.: 1 хил.лв.)                                      | -                |                  |
| Свързани с намаления - хил.лв. (2019г.: - хил.лв.)                                         | -                |                  |
| <b>Общо разход за данъци върху печалбата, отчетени в Отчета за приходи и разходи</b>       | <b>1</b>         | <b>6</b>         |

## 5. СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Свързани лица на дружеството са както следва:

| <b>Съдружници:</b>    | <b>Вид на свързаност</b> |
|-----------------------|--------------------------|
| Форуком АД            | Съдружник (60.77 %)      |
| Величко Христов Минев | Съдружник (26.04 %)      |
| Иван Кирилов Капсъзов | Съдружник (11.84 %)      |
| Тенчо Христов Лилянов | Съдружник ( 1.35 %)      |

| <b>Сделки със свързани предприятия</b> | <b>2020</b>     | <b>2019</b>     |
|----------------------------------------|-----------------|-----------------|
|                                        | <b>BGN '000</b> | <b>BGN '000</b> |
| <b>Съдружници:</b>                     |                 |                 |
| Разходи за лихви                       | 2               | 4               |
| <b>Други свързани дружества</b>        |                 |                 |
| Продажба на горива                     | 149             | 166             |
| Приходи от наеми                       | 325             | 460             |
| <b>Общо</b>                            | <b>474</b>      | <b>626</b>      |

Условията, при които са извършвани сделките не се отклоняват от пазарните цени за подобен вид сделки.

**Краткосрочните вземания от свързани предприятия** към 31 декември са както следва:

|                                 | <b>31.12.2020</b> | <b>31.12.2019</b> |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                 | <b>BGN '000</b>   | <b>BGN '000</b>   |
| <b>Други свързани дружества</b> |                   |                   |
| Лихва                           | -                 | 38                |
| Депозит                         | -                 | 32                |
| <b>Общо</b>                     | <b>-</b>          | <b>70</b>         |

**Дългосрочните задължения към свързани предприятия** към 31 декември:

|                    | <b>31.12.2020</b> | <b>31.12.2019</b> |
|--------------------|-------------------|-------------------|
|                    | <b>BGN ,000</b>   | <b>BGN ,000</b>   |
| <b>Съдружници:</b> |                   |                   |
| Получени заеми     | 9                 | 9                 |
| Лихви по заеми     | 2                 | 1                 |
| <b>Общо</b>        | <b>11</b>         | <b>10</b>         |



**6. ДРУГИ ОПОВЕСТЯВАНИЯ**

Вписан е залог на предприятието като съвкупност по банкови кредити на две свързани дружества. Непогасената част от тези кредити към 31.12.2020 г. е 3,962 хил.лв.

Арпезос бус ООД е съдлъжник по банков кредит, отпуснат на друго свързано дружество на обща стойност 4,000 хил.лв. Непогасената част от този кредит към 31.12.2020 г. е 4,000 хил.лв. В полза на банката са ипотекирани поземлен имот и сграда на обща стойност 954 хил.лв.

До  
д.е.с. МАРГАРИТА ДИМИТРОВА  
гр. Димитровград

Одитор на  
АРПЕЗОС БУС ООД  
гр. Кърджали

**Уважаема госпожо Димитрова,**

Настоящото Представително писмо се предоставя във връзка с одита на финансовия отчет на Арпезос бус ООД за годината, завършваща на 31 декември 2020 година, както и установяване на събитията, настъпили след датата на баланса, с цел изразяване на мнение дали финансовият отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, имущественото и финансово състояние на дружеството към 31 декември 2020 година, както и за резултатите от неговата дейност и паричните му потоци за годината в съответствие с Националните счетоводни стандарти.

Ние потвърждаваме своята отговорност за достоверното представяне на финансовия отчет съответствие с Националните счетоводни стандарти.

Ние потвърждаваме, доколкото ни е известно, следните факти и обстоятелства като изявления:

#### **ОБЩИ УСЛОВИЯ**

Ние, в качеството си на Управител и съставител на финансовия отчет на Арпезос бус ООД, поемаме отговорност за достоверното представяне на счетоводните данни и на резултатите от стопанската дейност във финансовия отчет на дружеството, в съответствие с общоприетите счетоводни принципи, правила и изисквания, регламентирани в Закона за счетоводството, Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия и българското законодателство.

Ние потвърждаваме, че всички съществени сделки са надлежно осчетоводени и са намерили отражение във финансовия отчет към 31.12.2020 г. Във финансовия отчет няма допуснати съществени неточности, отклонения и несъответствия, включително пропуски, както и не са допуснати неточности поради измами и/или грешки.

Не е имало реално или потенциално нарушаване на закони и (или) други нормативни разпоредби, което би имало съществено влияние върху показателите в отчета, констатации от контролни институции относно неспазване или пропуски във финансово-счетоводната дейност.

Ние разбираме и носим отговорността за установяването и прилагането в дружеството на адекватна система за вътрешен контрол по отношение на предотвратяването и установяването на измами и грешки. Предоставили сме ви нашата оценка на риска относно това дали финансовите отчети съдържат съществена грешка в резултат на измама. Също така ние сме ви предоставили всички известни факти, които имат отношение към измами или предполагаеми измами, умишлени или неумишлени грешки, които може или биха могли да са оказали, и/или да окажат влияние върху дейността на дружеството (съответно на финансовия отчет). Не е имало случаи и ситуации на нередности и нарушения, в които са участвали ръководители или служители със съществени отговорности по отношение на счетоводната система и системата за вътрешен контрол, или които биха могли да имат съществено отражение върху финансовия отчет.

Потвърждаваме, че не е имало обвинения (писмени или устни) от никакви страни/лица за допуснати грешки, умишлени или неумишлени, или неправилно прилагане на счетоводни принципи при изготвянето на финансовите отчети на дружеството.

Потвърждаваме, че не е имало обвинения (писмени или устни) от никакви страни/лица за слабости във вътрешния контрол, които могат да окажат съществен ефект върху финансовите отчети на дружеството.

Дружеството е спазило всички аспекти на договорни условия, които биха могли да окажат съществен ефект върху финансовия отчет в случай на неспазване. Не е имало случаи на неспазване на изисквания на регулаторни органи, които биха могли да окажат съществено влияние върху финансовия отчет, в случай на неспазване.

Нашето мнение, като ръководство на Арпезос бус ООД е, че системите за вътрешен контрол, организирани в Дружеството, са достатъчно надеждни за стопанисване и опазване на активите му.

Следната информация е надлежно осчетоводена и в случаите, когато това е необходимо, е оповестена във финансовия отчет:

- Оповестяването, идентификацията, салдата по сметките и сделките със свързани лица;
- Загуби и неустойки, възникващи в резултат на договорености с доставчици и клиенти;

- Поети договорености и опции за обратно изкупуване на предварително продадени активи, на собствени акции и/или облигации, прехвърляне на права върху имоти и дългове;
- Поети договорености за специфични сделки, за компенсиране на насрещни задължения и сделки или други подобни;
- Активи, предоставени като обезпечение.

#### **ОБХВАТ НА ПРЕДОСТАВЕНАТА ИНФОРМАЦИЯТА**

Ние Ви предоставихме всички:

- счетоводни регистри, отчети и документи, сведения и обяснения, необходими за изясняване на естеството, причините и факторите на операциите, отразени в тях, притежаваните активи и поетите задължения, както и приетите ангажменти (в т. ч. условните) на нашето дружество.
- протоколи от заседанията на Общото събрание на съдружниците от началото на периода на проверката до датата на настоящото писмо.
- Ревизионни актове и преписки издадени на дружеството от проверки на НАП и други държавни органи през текущия период.
- Потвърждаваме изчерпателността на информацията относно свързаните лица.

#### **ДЕЙСТВАЩО ПРЕДПРИЯТИЕ**

Ние извършихме оценка на приложимостта на принципа-предположение за действащо предприятие, като фундаментален принцип при изготвянето на финансовия отчет. Нашата оценка обхваща периода до 31.12.2020 г. Потвърждаваме, че на базата на тази оценка не са налице фактори и/или събития, които да показват съмнения относно прилагането на този принцип като база за изготвяне на финансовия отчет. Намеренията на ръководството по отношение на бъдещото съществуване на дружеството са то да продължи да изпълнява всички свои дейности. Поради това, активите и пасивите на дружеството са осчетоводени при прилагане на принципа на действащо предприятие.

Потвърждаваме, че нямаме планове или намерения, които да предвиждат съществено ограничаване на мащабите на дейността и/или преобразуване в прогнозируемо бъдеще в период минимум до една година на дружеството.

В допълнение, потвърждаваме, че извършихме анализ и оценка на икономическата среда, в която се развива дейността на дружеството във връзка със световната финансова криза и тенденции към икономически спад. На базата на този анализ и оценка ние потвърждаваме, че:

- а. Нямаме планове или намерения, които да предвиждат съществено ограничаване (повече от 30% спрямо 2020 г.) на мащабите на дейността и/или преобразуване в прогнозируемо бъдеще в период минимум до една година на дружеството. Нямаме намерения за реструктуриране на дейността на Дружеството – планираме през 2020 г. Дружеството да запази обема и обхвата на своята дейност, доколкото е възможно, в рамки, близки до одобрения от нас бюджет;
- б. Нямаме намерения за бъдещо значително съкращение на персонала (през 2021 г. и следващите години) – повече от 30%, което би могло да доведе и до драматични промени в обема на стопанската дейност на Дружеството;
- в. Не очакваме и не планираме прекратяване на експлоатацията и замяна/продажба на дълготрайните материални активи на Дружеството преди изтичането на амортизационния им период;
- г. Не планираме други мерки, които биха могли да доведат до промени в структурата и обема на стопанската дейност на Дружеството;
- д. Считаме, че по този начин бихме могли да постигнем разумно запазване на обемите и дейността на дружеството, поне през следващите 12 месеца от датата на издаване на финансовия отчет на Дружеството (до 29.03.2022 г.).

### **АКТИВИ**

Всички активи, включени в баланса на дружеството към 31.12.20 г. в размер на 5,333 хил.лв. на тази дата реално съществуват и са в наличност. Дружеството има задоволителни права на собственост върху всички активи, включени във финансовия отчет.

Всички активи, включени в счетоводния баланс към 31.12.2020г. са свободни от никакви скрити или потенциални тежести или задължения, с изключение на тези, които изрично са оповестени във финансовия отчет.

Ние потвърждаваме, че дълготрайните активи на дружеството към 31.12.2020г. не включват неизползвани и/или такива, които са трайно обезценени. Поради тази причина считаме че стойността, по която са представени дълготрайните материални и нематериалните активи в баланса към 31.12.2020 г. (2,467 хил. лв.) не надвишава тяхната възстановителна стойност по смисъла на СС 36 Обезценка на активи и е разумна приблизителна оценка на тяхната евентуална продажна стойност.

При нормално протичане на стопанската дейност на нашето дружество, считаме, че може да се очаква отразените в счетоводния баланс към 31.12.2020 г. активи, да бъдат реализирани (възпроизведени) поне по балансовата нетна стойност, по която са включени в отчета.

Потвърждаваме, че годишните инвентаризации на дълготрайните активи и на материалните запаси, както и на всички други активи и пасиви, са извършени съгласно изискванията на българското счетоводно законодателство и че всички липси и излишъци са намерили отражение в годишния финансов отчет към 31.12.2020 г.

Потвърждаваме, че сме извършили преглед на всички търговски вземания, вкл. от свързани лица, с цел да преценим тяхната събираемост. На базата на този преглед ние считаме, че дружеството няма несъбираеми вземания. Вземания от Община Кърджали на стойност 90 хил.лв. от текущата година не са платени поради затруднения на Общината, очакваме да бъдат платени през 2021 г.

### ПАСИВИ

Собственият капитал на дружеството е в размер на 4,266 хил.лв.

Всички реално съществуващи и условни задължения на дружеството са включени или оповестени, когато това е необходимо, в приложенията към финансовия отчет.

Потвърждаваме, че дружеството не е подписвало гаранционни споразумения, поръчителства и/или други подобни документи, не са авалирани менителници, записи на заповед или други дългови документи, по силата на които биха могли да възникнат в бъдеще задължения за дружеството.

Не разполагаме с информация за наличие на бъдещи или предприети за реализация планове или намерения, които биха променили съществено стойностния размер или класификацията на пасивите, посочени в баланса.

Потвърждаваме, че дружеството няма съществени условни вземания или задължения, произтичащи от съдебни дела, потенциални иски и други подобни, неоповестени във финансовия отчет към 31.12.2020 г.

Нямаме информация за условно задължение, което да е влязло в сила или да е вероятно да влезе в сила през 12-те месеца след 31.12.2020 г., което по наше мнение би повлияло на способността на дружеството да посрещне своевременно задълженията си.

Потвърждаваме, че няма други обстоятелства, които са ни известни и които предполагат включване на провизия по настоящо правно или конструктивно (стопанско) задължение срещу бъдещи плащания, доколкото всички задължения/разходи, отнасящи се за 2020 г. са намерили отражение в отчета за 2020 г.

Информирали сме ви за всички съществени дела, по които дружеството е страна. Няма неоповестена информация със съществено за потребителите значение. Не съществуват и не се очаква да бъдат предявени в скоро време други иски, за които не сме Ви информирали и които биха оказали влияние върху показателите във финансовия отчет на дружеството.

Не съществуват официални или неформални договорености за компенсиране на насрещни задължения с наши парични средства или инвестиционни сметки. Освен оповестените в приложението към финансовия отчет, дружеството няма други договорености за ползване на банкови или други заеми, кредитни линии, овърдрафти и др. подобни инструменти.

Потвърждаваме, че не извършваме дейност извън страната, която би се квалифицирала като място на стопанска дейност в съответната страна, приходите от сключваните и изпълнявани от нас сделки не подлежат на облагане с данък при източника, не са ни налагани глоби или други имуществени санкции от контролни органи на други държави, както и че не са налице други обстоятелства, които по силата на чуждото законодателство да породят допълнителни финансови задължения и загуби за дружеството.

#### **ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ**

Формираният и оповестен финансов резултат на дружеството за периода на проверката, в размер на 8 хил.лв. печалба, не е повлиян от сделки и операции с необичаен за дружеството характер, от обстоятелства от изключително или неповтарящо се естество или промени в счетоводната и финансова политика.

Потвърждаваме, че всички продажби, извършени през периода, са фактурирани и са надлежно осчетоводени в отчета за приходите и разходите за 2020 г.

Потвърждаваме, че всички разходи, направени през периода, са намерили отражение в отчета за приходите и разходите за 2020 г.

Включеният в отчета за приходи и разходи текущ разход за данък е изчислен при спазване на изискванията на действащия ЗКПО и всички необходими преобразувания са намерили отражение в годишната данъчна декларация.

Отсрочените данъци са изчислени при спазване на консервативен подход – признати са пасиви по отсрочени данъци за всички облагаеми временни разлики, а активите са признати до степента, до която очакваме да бъдат приспаднати от бъдещи облагаеми печалби;

#### **СЪБИТИЯ, НАСТЪПИЛИ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА**

Не са настъпили събития след датата на баланса по отношение на обектите, дискутирани в това писмо, които да изискват допълнителни корекции или отделно оповестяване във годишния финансов отчет или неговите приложения по смисъла на СС 10 Събития, настъпили след датата на годишните финансови отчети.

Не са възникнали, в интервала от 31.12.2020г. до датата на това писмо, сделки или събития от съществено значение и/или необичайно естество, които по наше мнение, биха повлияли значимо резултата на дружеството за текущата финансова година.

#### СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА

С изключение на сделките, за които вече сме Ви информирали, нашето дружество не е участвало в други сделки с дружества посредством свои управители или служители (съдружници или трети страни), от които директор или служител (съдружник или трета страна), би бил пряко или непряко заинтересован, например сделки с дружества, икономически свързани с нашето. Потвърждаваме пълнотата на предоставената Ви информацията относно свързаните лица.

Всички операции и сделки със свързаните лица са осъществявани при условия, аналогични на тези при пазарно независими лица и обичайните търговски взаимоотношения.

#### ДОКЛАД НА РЪКОВОДСТВОТО ЗА ДЕЙНОСТТА НА ДРУЖЕСТВОТО ПО ЧЛ.33 ОТ ЗАКОНА ЗА СЧЕТОВОДСТВО

Ние потвърждаваме своята отговорност за достоверното представяне на дейността на дружеството в доклада на ръководството за дейността му за 2020 г. То съответства на същността и резултатите на направените сделки и операции, на състоянието към 31.12.2020г. и провежданата политика за 2018 – 2020 г.

Ние потвърждаваме и че съдържанието на доклада е изцяло съобразено с изискванията на чл.39 на Закона за счетоводство и включва всички релевантни рубрики. Докладът отразява всички съществени аспекти от състоянието и дейността на дружеството, бизнес и финансовите рискове и тяхното управление, изпълнението на бизнес-програмите и стратегията на развитие – така, както сме ги представили и на вас в хода на извършвания от вас одит, с всички факти и обстоятелства. Няма информация, включена в доклада, за която преди това да не сме ви информирали и/или представили съответните документи, заедно с поисканите необходими обяснения по тях.

Също така потвърждаваме, че оповестената и използвана историческа финансова информация в доклада за дейността изцяло съответства на информацията във финансовия отчет, който вие одитирате, което съответствие, в логически и технически аспект, ние сме проверили преди да ви предоставим доклада за становище по смисъла на чл.38 от Закона за счетоводство.

Докладът е приет и подписан на 29.03.2021 г. от управителя на дружеството.



Въз основа на направените по горе изявления ние потвърждаваме, че:

- отчетът за приходите и разходите представя достоверно, във всички аспекти на същественост, дейността и финансовите резултати на дружеството за 2020 г.;
- счетоводния баланс, заедно с приложенията към него, включват и представят достоверно, във всички аспекти на същественост, активите и пасивите на дружеството към 31.12.2020 г.
- отчетът за паричните потоци и отчетът за собствения капитал са изготвени съгласно изискванията на Закона за счетоводството, Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия и действащото законодателство и дават достоверна картина за движението на паричните потоци в дружеството и измененията в собствения му капитал.
- годишната данъчна декларация за корпоративни данъци е изготвена съгласно ЗКПО и отговаря на правилата на законодателството и НАП и не съдържа съществени грешки.
- докладът за дейността и другите компоненти на другата информация са съставени и представят цялата изисквана информация съгласно ЗСч. и не съдържат съществени неправилни докладвания.

С уважение,

Съставител на ГФО:

Стефка Пурнарова

29.03.2021 г.

Управител :

Тенчо Димитров



| АРПЕЗОС БУС ООД                                            |                               | Оборотна ведомост за синтетични сметки и подсметки |              |            |            |              |              | Стр.: 1 |  |
|------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------|--------------|------------|------------|--------------|--------------|---------|--|
| За период от месец Януари до месец Декември на 2020 година |                               |                                                    |              |            |            |              |              |         |  |
| Синтетична сметка                                          |                               | Начално салдо                                      |              | Обороти    |            | Краино салдо |              |         |  |
| См./Псм.                                                   | Наименование                  | Дебит                                              | Кредит       | Дебит      | Кредит     | Дебит        | Кредит       |         |  |
| 101                                                        | ОСН. КАПИТАЛ                  | 0.00                                               | 53 838.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 53 838.00    |         |  |
| 101/1                                                      | "ФОРУКОМ" АД                  | 0.00                                               | 32 715.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 32 715.00    |         |  |
| 101/2                                                      | ВЕЛИЧКО ХРИСТОВ МИНЕВ         | 0.00                                               | 14 022.00    | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 14 022.00    |         |  |
| 101/3                                                      | ИВАН КИРИЛОВ КАПСЪЗОВ         | 0.00                                               | 6 372.00     | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 6 372.00     |         |  |
| 101/4                                                      | ТЕНЧО ХРИСТОВ ЛИЛЯНОВ         | 0.00                                               | 729.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 729.00       |         |  |
| 102                                                        | ДОПЪЛНИТЕЛЕН КАПИТАЛ          | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 111                                                        | ОБЩИ РЕЗЕРВИ                  | 0.00                                               | 4 137 354.97 | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 4 137 354.97 |         |  |
| 112                                                        | ПРЕОЦЕНЪЧНИ РЕЗЕРВИ           | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 117                                                        | ДРУГИ РЕЗЕРВИ                 | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 122                                                        | НЕРАЗПР.ПЕЧАЛБА ОТ МИН.Г.     | 0.00                                               | 16 947.58    | 0.00       | 49 891.79  | 0.00         | 66 839.37    |         |  |
| 122/1                                                      | НЕРАЗПР.ПЕЧАЛБА               | 0.00                                               | 16 947.58    | 0.00       | 49 891.79  | 0.00         | 66 839.37    |         |  |
| 123                                                        | ПЕЧАЛБИ И ЗАГУБИ ОТ ТЕК.ГОД.  | 0.00                                               | 49 891.79    | 762 281.68 | 720 142.03 | 0.00         | 7 752.14     |         |  |
| 131                                                        | ФИНАНСИРАНЕ ЗА ДЪЛГ.АКТ.      | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 132                                                        | ФИНАНС.НА ТЕК.ДЕЙНОСТ         | 0.00                                               | 0.00         | 492 084.00 | 492 084.00 | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 132/1                                                      | ОТ ОБЩИНА КЪРДЖАЛИ            | 0.00                                               | 0.00         | 492 084.00 | 492 084.00 | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 132/2                                                      | КРАТ.АКТ.ОТ МЕСТНИ БЮДЖ.      | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 151                                                        | ПОЛУЧЕНИ КРАТКОСР.ЗАЕМИ       | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 152                                                        | ПОЛУЧЕНИ ДЪЛГОСР. ЗАЕМИ       | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 152/2                                                      | ВЪВ ВАЛУТА                    | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 154                                                        | ПОЛУЧЕНИ СЪУЧАСТИЯ            | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 159                                                        | ДРУГИ ЗАЕМИ И ДЪЛГОВЕ         | 0.00                                               | 224 236.33   | 85 157.23  | 68 094.96  | 0.00         | 207 174.06   |         |  |
| 159/9                                                      | ДРУГИ ДЪЛГОВЕ                 | 0.00                                               | 224 236.33   | 85 157.23  | 68 094.96  | 0.00         | 207 174.06   |         |  |
| 201                                                        | ЗЕМИ (ТЕРЕНИ)                 | 622 943.42                                         | 0.00         | 0.00       | 445.60     | 622 497.82   | 0.00         |         |  |
| 201/1                                                      | ЗЕМИ ЛУПИ/                    | 622 943.42                                         | 0.00         | 0.00       | 445.60     | 622 497.82   | 0.00         |         |  |
| 203                                                        | СГРАДИ                        | 1 801 228.82                                       | 0.00         | 0.00       | 80 212.74  | 1 721 016.08 | 0.00         |         |  |
| 204                                                        | МАШИНИ,СЪОРЪЖКИ ОБОРУДВ.      | 160 781.92                                         | 0.00         | 0.00       | 3 850.00   | 156 931.92   | 0.00         |         |  |
| 204/1                                                      | СЪОРЪЖЕНИЯ                    | 10 281.57                                          | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 10 281.57    | 0.00         |         |  |
| 204/2                                                      | КОМПЮТРИ                      | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 204/3                                                      | ЕН.И ДВИГ.МАШ.И ОБОРУДВ.      | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 204/4                                                      | ПРОИЗВ.МАШ.И ОБОРУДВАНЕ       | 150 500.35                                         | 0.00         | 0.00       | 3 850.00   | 146 650.35   | 0.00         |         |  |
| 205                                                        | ТРАНСПОРТНИ СРЕДСТВА          | 2 216 944.03                                       | 0.00         | 102 936.35 | 25 406.00  | 2 294 474.38 | 0.00         |         |  |
| 205/1                                                      | АВТОМОБИЛИ                    | 2 216 944.03                                       | 0.00         | 102 936.35 | 25 406.00  | 2 294 474.38 | 0.00         |         |  |
| 206                                                        | СТОПАНСКИ ИНВЕНТАР            | 69 464.42                                          | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 69 464.42    | 0.00         |         |  |
| 207                                                        | РАЗХ.ЗА ПРИД.МАТ.ДЪЛГ.АКТ     | 44 586.61                                          | 0.00         | 89 889.71  | 85 333.91  | 49 142.41    | 0.00         |         |  |
| 207/4                                                      |                               | 44 586.61                                          | 0.00         | 89 889.71  | 85 333.91  | 49 142.41    | 0.00         |         |  |
| 209                                                        | ДРУГИ ДМА                     | 156 298.99                                         | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 156 298.99   | 0.00         |         |  |
| 214                                                        | ПРОГРАМНИ ПРОДУКТИ            | 822.84                                             | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 822.84       | 0.00         |         |  |
| 215                                                        | ПОЛОЖИТЕЛНА РЕПУТАЦИЯ         | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 221                                                        | ИНВЕСТИЦИИ В АСОЦ. ПРЕДПР     | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 241                                                        | АМОРТ.НА МАТ.ДЪЛГ.АКТИВИ      | 0.00                                               | 2 397 974.35 | 34 870.98  | 239 921.84 | 0.00         | 2 603 025.21 |         |  |
| 241/1                                                      | НА СМЕТКА 201                 | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 241/3                                                      | АМОРТИЗАЦИЯ НА 203            | 0.00                                               | 746 893.05   | 5 614.98   | 68 471.80  | 0.00         | 809 749.87   |         |  |
| 241/4                                                      | АМОРТИЗАЦИЯ НА 204            | 0.00                                               | 130 732.39   | 3 850.00   | 6 257.70   | 0.00         | 133 140.09   |         |  |
| 241/5                                                      | АМОРТИЗАЦИЯ НА 205            | 0.00                                               | 1 439 724.61 | 25 406.00  | 145 822.97 | 0.00         | 1 560 141.58 |         |  |
| 241/6                                                      | АМОРТИЗАЦИЯ НА 206            | 0.00                                               | 31 486.77    | 0.00       | 8 771.09   | 0.00         | 40 257.86    |         |  |
| 241/9                                                      | НА СМЕТКА 209                 | 0.00                                               | 49 137.53    | 0.00       | 10 598.28  | 0.00         | 59 735.81    |         |  |
| 242                                                        | АМОРТ.НА НЕМАТ.ДЪЛГ.АКТ.      | 0.00                                               | 822.84       | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 822.84       |         |  |
| 242/4                                                      | АМОРТИЗАЦИЯ НА 214            | 0.00                                               | 822.84       | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 822.84       |         |  |
| 242/5                                                      | АМОРТИЗАЦИЯ НА С/ка 215       | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 252                                                        | ПРОВИЗИИ ПРИЗНАТИ КАТО        | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 252/1                                                      | ПРОВИЗИИ ЗА ЗАДЪЛЖЕНИЯ В ЛЕВА | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 302                                                        | МАТЕРИАЛИ                     | 15 237.45                                          | 0.00         | 418 714.19 | 418 543.17 | 15 408.47    | 0.00         |         |  |
| 302/10                                                     | М-ЛИ ЗА АДМ. НУЖДИ            | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 302/2                                                      | СПОМАГАТЕЛНИ МАТЕРИАЛИ        | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 302/3                                                      | РЕЗЕРВНИ ЧАСТИ                | 1 172.99                                           | 0.00         | 0.00       | 230.57     | 942.42       | 0.00         |         |  |
| 302/4                                                      | ГОРИВНИ МАТЕРИАЛИ             | 14 064.46                                          | 0.00         | 396 272.48 | 399 171.14 | 11 165.80    | 0.00         |         |  |
| 302/7                                                      | АВТОГУМИ НА СКЛАД             | 0.00                                               | 0.00         | 22 441.71  | 19 141.46  | 3 300.25     | 0.00         |         |  |
| 303                                                        | ПРОДУКЦИЯ                     | 1 830 099.02                                       | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 1 830 099.02 | 0.00         |         |  |
| 303/4                                                      | СТРОИТЕЛНА ПРОДУКЦИЯ          | 1 830 099.02                                       | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 1 830 099.02 | 0.00         |         |  |
| 304                                                        | СТОКИ                         | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 304/1                                                      | СТОКИ НА СКЛАД                | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 304/6                                                      | ДМА ЗА ПРОДАЖБА               | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 306                                                        | ГОРИВА-ЧУЖДИ БЕНЗИНОСТАНЦ     | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 306/1                                                      | ДИЗЕЛОВО ГОРИВО               | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 306/2                                                      | БЕНЗИНИ                       | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 306/3                                                      | СМАЗОЧНИ МАТЕРИАЛИ            | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 307                                                        | АКТИВИ ЗА ОТДЕЛЯНЕ            | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 307/4                                                      |                               | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 308                                                        | ИЗПРАВЛЕНИЕ                   | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 309                                                        | РЕЗЕРВНИ ЧАСТИ ТЕМПО          | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 310                                                        | ПАСИВИ ЗА ОТДЕЛЯНЕ            | 0.00                                               | 0.00         | 0.00       | 0.00       | 0.00         | 0.00         |         |  |

| АРПЕЗОС БУС ООД   |                                 | Оборотна ведомост за синтетични сметки и подсметки         |            |              |              | Стр.: 2      |            |
|-------------------|---------------------------------|------------------------------------------------------------|------------|--------------|--------------|--------------|------------|
|                   |                                 | За период от месец Януари до месец Декември на 2020 година |            |              |              |              |            |
| Синтетична сметка |                                 | Начално салдо                                              |            | Обороти      |              | Крайно салдо |            |
| См./Псм.          | Наименование                    | Дебит                                                      | Кредит     | Дебит        | Кредит       | Дебит        | Кредит     |
| 314               | ЗА ОТДЕЛЯНЕ АКТИВИ И ПАСИВИ     | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 401               | ДОСТАВЧИЦИ                      | 0.00                                                       | 169 554.00 | 1 367 538.34 | 1 239 659.37 | 0.00         | 41 675.03  |
| 402               | ДОСТАВЧИЦИ ПО АВАНСИ            | 239 311.69                                                 | 0.00       | 97 791.50    | 105 867.93   | 231 235.26   | 0.00       |
| 402/1             | ДОСТАВЧИЦИ ПО АВАНСИ В ЛЕВА     | 239 311.69                                                 | 0.00       | 97 791.50    | 105 867.93   | 231 235.26   | 0.00       |
| 411               | КЛИЕНТИ                         | 389 917.18                                                 | 0.00       | 1 817 962.51 | 1 832 920.19 | 374 959.50   | 0.00       |
| 412               | КЛИЕНТИ ПО АВАНСИ               | 0.00                                                       | 23 795.93  | 0.00         | 36 834.80    | 0.00         | 60 630.73  |
| 412/1             | КЛИЕНТИ ПО АВАНСИ В ЛЕВА        | 0.00                                                       | 23 795.93  | 0.00         | 36 834.80    | 0.00         | 60 630.73  |
| 421               | ПЕРСОНАЛ                        | 0.00                                                       | 673.71     | 845 062.86   | 883 804.60   | 0.00         | 39 415.45  |
| 421/1             | РАБОТНИЦИ И СЛУЖИТЕЛИ           | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 421/1/10          | РАБОТНИЦИ И СЛУЖИТЕЛИ           | 2.36                                                       | 0.00       | 845 062.86   | 883 804.60   | 0.00         | 38 739.38  |
| 421/5             | ДЕПонирани възнаграждения       | 0.00                                                       | 676.07     | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 676.07     |
| 422               | ПОДОТЧЕТНИ ЛИЦА                 | 17 000.00                                                  | 0.00       | 47 500.00    | 17 000.00    | 47 500.00    | 0.00       |
| 423               | НЕПОЛЗВАН ГОДОТПУСК             | 0.00                                                       | 18 701.05  | 0.00         | -11 326.44   | 0.00         | 7 374.61   |
| 423/1             | НЕИЗПОЛЗВАН ГОДОТПУСК           | 0.00                                                       | 18 701.05  | 0.00         | -11 326.44   | 0.00         | 7 374.61   |
| 423/6             | неизползван отпуск 2014         | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 423/7             | НЕИЗПОЛЗВАНИ ОТПУСКИ 2015 Г.    | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 424               | ВЗЕМАНИЯ ОТ СЪУЧАСТИЯ           | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 425               | ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА СЪУЧАСТИЯ         | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 442               | ВЗЕМАНИЯ ПО ЛИПСИ И НАЧЕТ       | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 442/1             | В ЛЕВОВЕ                        | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 452               | РАЗЧЕТИ ЗА КОРПОРАТИВЕН ДАНЪК   | 0.00                                                       | 6 024.06   | 8 774.06     | 5 525.59     | 0.00         | 2 775.59   |
| 453               | РАЗЧЕТИ ЗА ДДС                  | 0.00                                                       | 35 710.90  | 749 141.98   | 763 411.14   | 0.00         | 49 980.06  |
| 453/1             | НАЧИСЛЕН ДДС ЗА ПОКУПКИ         | 0.00                                                       | 0.00       | 183 730.97   | 183 730.97   | 0.00         | 0.00       |
| 453/2             | НАЧИСЛЕН ДДС ЗА ПРОДАЖБИ        | 0.00                                                       | 0.00       | 381 705.84   | 381 705.84   | 0.00         | 0.00       |
| 453/8             | ДДС ЗА ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ           | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 453/9             | ДДС ЗА ВНАСЯНЕ                  | 0.00                                                       | 35 710.90  | 183 705.17   | 197 974.33   | 0.00         | 49 980.06  |
| 454               | РАЗЧ.ЗА ДР.ДАНЪЦИ И ДЪЛГ.       | 0.00                                                       | 11 662.44  | 70 983.85    | 70 440.66    | 0.00         | 11 119.25  |
| 454/1             | ДОД ПО ТРУДОВ ДОГОВОР           | 0.00                                                       | 11 662.44  | 70 983.85    | 70 440.66    | 0.00         | 11 119.25  |
| 454/2             | ДОД ПО ГРАЖ. ДОГОВОР            | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 454/3             | ДАНЪК В/У НАЧ.ДИВИДЕНТИ         | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 455               | РАЗЧ. ПО СОЦ.ОСИГУРЯВАНЕ        | 0.00                                                       | 38 888.52  | 240 236.87   | 219 533.63   | 0.00         | 18 185.28  |
| 455/1             | РАЗЧЕТИ С ФОНД "ПЕНСИИ"         | 0.00                                                       | 0.00       | 7 052.37     | 7 052.37     | 0.00         | 0.00       |
| 455/10            | ДЗПО ПРОФ. ФОНД 7%              | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 455/11            | ДОО                             | 0.00                                                       | 24 572.33  | 160 648.42   | 147 412.41   | 0.00         | 11 336.32  |
| 455/2             | РАЗЧ. С Ф. ТРУД. ЗЛ. ПРОФ. ЗАБ. | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 455/21            | ДЗПО-УПФ И ППФ                  | 0.00                                                       | 2 213.58   | 15 796.06    | 14 857.19    | 0.00         | 1 274.71   |
| 455/31            | ЗОК                             | 0.00                                                       | 8 545.67   | 56 740.02    | 52 367.42    | 0.00         | 4 173.07   |
| 455/5             | РАЗЧЕТИ ЗДРАВНО ОСИГУРЯВАНЕ     | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 455/6             | Р-ТИ ЗА ДОП. ЗАД. ПЕНС. ОСИГ.   | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 455/7             | РЕВИЗИОНЕН АКТ                  | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 455/8             | ДОО В/У НЕИЗПОЛЗВАНИ ОТПУСКИ    | 0.00                                                       | 3 556.94   | 0.00         | -2 155.76    | 0.00         | 1 401.18   |
| 458               | РАЗЧЕТИ С ДДС ОТ ЕС             | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 459               | ДР.РАЗЧ.С БЮДЖИ С ВЕДОМ.        | 0.00                                                       | 0.00       | 34 536.06    | 34 536.06    | 0.00         | 0.00       |
| 459/1             | РАЗЧЕТИ С АЗ                    | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 459/10            | ДАНЪК 10% СОЦ. РАЗХОДИ          | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 459/2             | ВИНЕТКИ                         | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 459/3             | ДАНЪК ПРИДОБ.ИМУЩЕСТВО          | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 459/4             | ЛИХВИ ПО ДАНЪЦИ И ТАКСИ         | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 459/5             | ДАНЪК СГРАДИ                    | 0.00                                                       | 0.00       | 2 957.77     | 2 957.77     | 0.00         | 0.00       |
| 459/6             | ТАКСА СМЕТ                      | 0.00                                                       | 0.00       | 19 731.47    | 19 731.47    | 0.00         | 0.00       |
| 459/7             | ТАКСА МПС                       | 0.00                                                       | 0.00       | 11 846.82    | 11 846.82    | 0.00         | 0.00       |
| 459/8             | ДАНЪК 10 % ЛЕКИ АВТ             | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 459/9             | ДАНЪК 10 % ПРЕДСТАВИТЕЛНИ       | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 460               | ВЪТРЕШНИ РАЗЧЕТИ                | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 491               | ДОВЕРИТЕЛИ                      | 9 925.00                                                   | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 9 925.00     | 0.00       |
| 492               | РАЗЧЕТИ ЗА ГАРАНЦИИ             | 0.00                                                       | 84 038.33  | 400.00       | 97 800.00    | 0.00         | 181 438.33 |
| 493               | РАЗЧЕТИ ЗА ТАКСИ                | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 494               | РАЗЧ.ЗА ПРЕВ.СУМИ ЗА РАЗХ       | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 495               | РАЗЧЕТИ ПО ЗАСТРАХОВАНЕ         | 0.00                                                       | 0.00       | 52 283.34    | 52 283.34    | 0.00         | 0.00       |
| 496               | РАЗЧЕТИ ПО ЛИХВИ                | 0.00                                                       | 153 041.45 | 4 811.40     | 10 881.96    | 0.00         | 159 112.01 |
| 497               | РАЗЧ.ПО ДАН.ВРЕМ.РАЗЛИКИ        | 2 943.63                                                   | 0.00       | 4 512.00     | 1 348.22     | 6 107.41     | 0.00       |
| 497/1             | ВЪЗСТАНОВИМИ ДАН.ВРЕМ.РАЗ       | 2 943.63                                                   | 0.00       | 4 512.00     | 1 348.22     | 6 107.41     | 0.00       |
| 497/2             | ДЪЛЖИМИ ДАН.ВРЕМ.РАЗЛИКИ        | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 498               | ДРУГИ ДЕБИТОРИ                  | 49 495.85                                                  | 0.00       | 70 521.79    | 66 443.01    | 53 574.63    | 0.00       |
| 498/1             | В ЛЕВОВЕ                        | 0.00                                                       | 0.00       | 29 391.27    | 29 391.27    | 0.00         | 0.00       |
| 498/2             | ДР.ДЕБИТОРИ ВЪВ ВАЛУТА          | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 498/3             | ДЕБИТОРИ ПО ЗАСТРАХОВКИ         | 79.65                                                      | 0.00       | 41 130.52    | 37 051.74    | 4 158.43     | 0.00       |
| 498/4             | ДРУГИ ДЕБИТОРИ                  | 0.00                                                       | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 498/5             | ОБЩИНА КЪРДЖАЛИ                 | 46 518.60                                                  | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 46 518.60    | 0.00       |
| 498/6             | ПРЕФАКТУРИРАНЕ                  | 2 897.60                                                   | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 2 897.60     | 0.00       |
| 499               | ДРУГИ КРЕДИТОРИ                 | 0.00                                                       | 389 990.98 | 335 428.84   | 233 466.68   | 0.00         | 288 028.82 |

| АРПЕЗООС БУС ООД                                           |                                | Оборотна ведомост за синтетични сметки и подсметки |            |              |              | Стр.: 3      |            |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------|------------|--------------|--------------|--------------|------------|
| За период от месец Януари до месец Декември на 2020 година |                                |                                                    |            |              |              |              |            |
| Синтетична сметка                                          |                                | Начално салдо                                      |            | Обороти      |              | Крайно салдо |            |
| См./Псм.                                                   | Наименование                   | Дебит                                              | Кредит     | Дебит        | Кредит       | Дебит        | Кредит     |
| 499/1                                                      | В ЛЕВОВЕ                       | 0.00                                               | 388 743.98 | 146 600.00   | 0.00         | 0.00         | 242 143.98 |
| 499/2                                                      | ЦЕСИЯ                          | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 499/3                                                      | УДРЪЖКИ ПО РАБ. ЗАПЛАТИ        | 0.00                                               | 1 247.00   | 188 828.84   | 233 466.68   | 0.00         | 45 884.84  |
| 499/4                                                      | ОСНОВЕН РЕМОНТ                 | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 499/5                                                      | Ф-Н Р-ДИ В СЛ. П-Д             | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 501                                                        | КАСА В ЛЕВОВЕ                  | 42 176.59                                          | 0.00       | 781 537.44   | 789 953.65   | 33 760.38    | 0.00       |
| 502                                                        | КАСА ВЪВ ВАЛУТА                | 0.00                                               | 0.00       | 18 268.54    | 18 212.69    | 55.85        | 0.00       |
| 503                                                        | РАЗПЛ.С/КА В ЛЕВОВЕ            | 130 190.12                                         | 0.00       | 2 405 643.77 | 2 296 565.10 | 239 268.79   | 0.00       |
| 503/11                                                     | РАЙФАЙЗЕНБАНК АД ХАСКОВО       | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 503/2                                                      | "ПИБ"АД                        | 25 992.77                                          | 0.00       | 1 124 844.36 | 1 138 468.81 | 12 368.32    | 0.00       |
| 503/3                                                      | "РАЙФАЙЗЕНБАНК" АД К-ЛИ        | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 503/4                                                      | ПИБ ХАСКОВО                    | 29 262.97                                          | 0.00       | 535 555.29   | 543 701.43   | 21 116.83    | 0.00       |
| 503/6                                                      | ОБЩИНСКА БАНКА -КЛИ            | 74 934.38                                          | 0.00       | 745 244.12   | 614 394.86   | 205 783.64   | 0.00       |
| 503/7                                                      | ДСК                            | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 504                                                        | РАЗПЛАЩАТЕЛНА СМЕТКА - ВАЛУТА  | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 504/1                                                      | ЕВРО                           | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 508                                                        | РАЗПЛАЩАТЕЛНИ ЧЕКОВЕ           | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 509                                                        | ДР.ПАРИЧНИ СРЕДСТВА            | 12 500.00                                          | 0.00       | 317 696.20   | 307 826.60   | 22 369.60    | 0.00       |
| 509/1                                                      | ОТЧЕТНИЦИ                      | 12 500.00                                          | 0.00       | 317 696.20   | 307 826.60   | 22 369.60    | 0.00       |
| 601                                                        | РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ           | 0.00                                               | 0.00       | 394 167.43   | 394 167.43   | 0.00         | 0.00       |
| 601/2                                                      | РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ           | 0.00                                               | 0.00       | 394 167.43   | 394 167.43   | 0.00         | 0.00       |
| 602                                                        | РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ       | 0.00                                               | 0.00       | 352 676.10   | 352 676.10   | 0.00         | 0.00       |
| 602/2                                                      | РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ       | 0.00                                               | 0.00       | 352 676.10   | 352 676.10   | 0.00         | 0.00       |
| 603                                                        | РАЗХ.ЗА АМОРТИЗАЦИЯ            | 0.00                                               | 0.00       | 239 921.84   | 239 921.84   | 0.00         | 0.00       |
| 603/1                                                      | НЕПОДЛЕЖАЩИ НА РАЗПРЕДЕЛ.      | 0.00                                               | 0.00       | 239 921.84   | 239 921.84   | 0.00         | 0.00       |
| 603/2                                                      | ПОДЛЕЖАЩИ НА РАЗПРЕДЕЛЯНЕ      | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 604                                                        | РАЗХ.ЗА ЗАПЛАТИ                | 0.00                                               | 0.00       | 872 260.61   | 872 260.61   | 0.00         | 0.00       |
| 605                                                        | РАЗХ.ЗА СОЦ.ОСИГ.И НАДБ.       | 0.00                                               | 0.00       | 124 321.13   | 124 321.13   | 0.00         | 0.00       |
| 605/1                                                      | НАЧ.ВН.ЗА Ф."ПЕНСИИ"           | 0.00                                               | 0.00       | 125 956.29   | 125 956.29   | 0.00         | 0.00       |
| 605/10                                                     | НАЧ.ДОО НЕПОЛЪЗВАН ОТПУСК      | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 605/2                                                      | НАЧ.ЗА Ф."ТР.ЗЛ.ПРОФ.ЗАБ.      | 0.00                                               | 0.00       | -2 155.76    | -2 155.76    | 0.00         | 0.00       |
| 605/5                                                      | НАЧ.СУМИ ЗА ЗДР.ОСИГУРЯВ.      | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 605/6                                                      | НАЧ.ЗА ДОП-ЗАДЪЛ-ПЕНС-ОСИ      | 0.00                                               | 0.00       | 520.60       | 520.60       | 0.00         | 0.00       |
| 605/9                                                      | НАЧ.ЗА ВР.НЕТРУДОСП-ПЕРС.      | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 609                                                        | ДРУГИ РАЗХОДИ                  | 0.00                                               | 0.00       | 1 496.50     | 1 496.50     | 0.00         | 0.00       |
| 609/1                                                      | ДРУГИ РАЗХОДИ                  | 0.00                                               | 0.00       | 317.67       | 317.67       | 0.00         | 0.00       |
| 609/2                                                      | ДРУГИ РАЗХОДИ                  | 0.00                                               | 0.00       | 1 178.83     | 1 178.83     | 0.00         | 0.00       |
| 611                                                        | РАЗХ.ЗА ОСН.ДЕЙНОСТ            | 0.00                                               | 0.00       | 934 763.96   | 934 763.96   | 0.00         | 0.00       |
| 611/11                                                     | ОБЩИ РАЗХ.ГРАДСКИ ПРЕВОЗИ      | 0.00                                               | 0.00       | 454 772.20   | 454 772.20   | 0.00         | 0.00       |
| 611/21                                                     | ОБЩИ РАЗХ.АВТОГ.КЪРДЖАЛИ       | 0.00                                               | 0.00       | 111 958.31   | 111 958.31   | 0.00         | 0.00       |
| 611/3                                                      | ГРАДСКИ ПРЕВОЗИ 2017           | 0.00                                               | 0.00       | 242 502.47   | 242 502.47   | 0.00         | 0.00       |
| 611/4                                                      | ИЗВЪНГРАДСКИ ПРЕВОЗИ 2017      | 0.00                                               | 0.00       | 97 960.08    | 97 960.08    | 0.00         | 0.00       |
| 611/41                                                     | ОБЩИ РАЗ.АВТОГАРА ПОДКОВА      | 0.00                                               | 0.00       | 435.64       | 435.64       | 0.00         | 0.00       |
| 611/51                                                     | ОБЩИ РАЗХ.АВТОГАРА АРДИНО      | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 611/6                                                      | РАЗХОДИ ОБ. " ЛАЙФЦЕНТЪР "Х-ВО | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 611/61                                                     | РАЗХ.ОБ."ЛАЙФЦЕНТЪР"Х-ВО ГР.СТ | 0.00                                               | 0.00       | 26 567.04    | 26 567.04    | 0.00         | 0.00       |
| 611/71                                                     | РАЗХОДИ ОБЕКТ "СМОЛЯН"         | 0.00                                               | 0.00       | 568.22       | 568.22       | 0.00         | 0.00       |
| 612                                                        | РАЗХ.ЗА СПОМАГ.ДЕЙНОСТ         | 0.00                                               | 0.00       | 454 472.03   | 454 472.03   | 0.00         | 0.00       |
| 612/1                                                      | РЕМОНТЕН СЕРВИЗ                | 0.00                                               | 0.00       | 93 045.97    | 93 045.97    | 0.00         | 0.00       |
| 612/11                                                     | ШКОДА СЪПЪРЪБ Х 45-37          | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 612/12                                                     | Наем Тов.автомобили            | 0.00                                               | 0.00       | 4 185.48     | 4 185.48     | 0.00         | 0.00       |
| 612/13                                                     | ФОЛКСВАГЕН КЕДИ К 19-40        | 0.00                                               | 0.00       | 1 230.42     | 1 230.42     | 0.00         | 0.00       |
| 612/14                                                     | Рента кар леки коли            | 0.00                                               | 0.00       | 14 960.34    | 14 960.34    | 0.00         | 0.00       |
| 612/15                                                     | АУДИ SFS 777 евролик           | 0.00                                               | 0.00       | 46 074.17    | 46 074.17    | 0.00         | 0.00       |
| 612/16                                                     | ВЛЕКАЧ ВОЛВО Х 8769 КН         | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 612/17                                                     | ТОУОТА 128 К 17-41             | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 612/19                                                     | МЕРЦЕДЕС ЦИСТЕРНА              | 0.00                                               | 0.00       | 40 627.47    | 40 627.47    | 0.00         | 0.00       |
| 612/2                                                      | РАЗХОДИ ДЖЕТ                   | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 612/20                                                     | фолсваген тигуан СВ 5512 ВХ    | 0.00                                               | 0.00       | 2 432.17     | 2 432.17     | 0.00         | 0.00       |
| 612/21                                                     | АВТОМОБИЛИ ПОД НАЕМ            | 0.00                                               | 0.00       | 15 328.33    | 15 328.33    | 0.00         | 0.00       |
| 612/22                                                     | АУДИ А5 ПОРШЕ                  | 0.00                                               | 0.00       | 4 747.77     | 4 747.77     | 0.00         | 0.00       |
| 612/23                                                     | МИНИ КУПЪР ДСК                 | 0.00                                               | 0.00       | 155.13       | 155.13       | 0.00         | 0.00       |
| 612/24                                                     | ХЕЛИКОПТЕР                     | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 612/25                                                     | МЕРЦЕДЕС БЕНЦ CR-TL777         | 0.00                                               | 0.00       | 69 243.29    | 69 243.29    | 0.00         | 0.00       |
| 612/26                                                     | ШКОДА КОДИАК Х94-82 КН         | 0.00                                               | 0.00       | 5 159.88     | 5 159.88     | 0.00         | 0.00       |
| 612/27                                                     | ФОЛКСВАГЕН ГОЛФ СВ8197НН       | 0.00                                               | 0.00       | 8 600.31     | 8 600.31     | 0.00         | 0.00       |
| 612/28                                                     | АУДИ А 7 CR-MT 7777            | 0.00                                               | 0.00       | 65 254.37    | 65 254.37    | 0.00         | 0.00       |
| 612/29                                                     | РАЗХ. ЛАЙФЦЕНТЪР               | 0.00                                               | 0.00       | 10 989.36    | 10 989.36    | 0.00         | 0.00       |
| 612/3                                                      | РЕЙНДЖ РОУЕЪР К 4962           | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |
| 612/30                                                     | БМВ Х6 СВ 6298РН               | 0.00                                               | 0.00       | 36 661.29    | 36 661.29    | 0.00         | 0.00       |
| 612/31                                                     | ВОЛВО СВ 0551МА                | 0.00                                               | 0.00       | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00       |

| АРПЕЗОС БУС ООД                                            |                              | Оборотна ведомост за синтетични сметки и подсметки |              |               |               |              |              | Стр.: 4 |  |
|------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------------|--------------|---------------|---------------|--------------|--------------|---------|--|
| За период от месец Януари до месец Декември на 2020 година |                              |                                                    |              |               |               |              |              |         |  |
| Синтетична сметка                                          |                              | Начално салдо                                      |              | Обороти       |               | Крайно салдо |              |         |  |
| См./Псм.                                                   | Наименование                 | Дебит                                              | Кредит       | Дебит         | Кредит        | Дебит        | Кредит       |         |  |
| 612/4                                                      | ДАЧИЯ ДЪСТЪР                 | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 612/5                                                      | МАВЕРИК                      | 0.00                                               | 0.00         | 266.67        | 266.67        | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 612/6                                                      | ДЕО К 20-50                  | 0.00                                               | 0.00         | 1 078.83      | 1 078.83      | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 612/7                                                      | АУДИ SQ 7 X 2087 КН          | 0.00                                               | 0.00         | 21 857.25     | 21 857.25     | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 612/8                                                      | АУДИ А-7 X 7007              | 0.00                                               | 0.00         | 7 953.45      | 7 953.45      | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 612/9                                                      | РЕНТА КАР КЛОН ХАСКОВО       | 0.00                                               | 0.00         | 4 620.08      | 4 620.08      | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 613                                                        | РАЗХ.ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ       | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 613/2                                                      | ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ      | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 614                                                        | РАЗХОДИ ЗА ОРГ. И УПРАВЛЕНИЕ | 0.00                                               | 0.00         | 680 378.36    | 680 378.36    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 614/1                                                      | ОБЩОПРОИЗВОДСТВЕНИ РАЗХОДИ   | 0.00                                               | 0.00         | 423 544.48    | 423 544.48    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 614/2                                                      | ЗА КЛОН ХАСКОВО              | 0.00                                               | 0.00         | 256 833.88    | 256 833.88    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 618                                                        | РАЗХОДИ ЗА ПРЕОЦЕНКА         | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 621                                                        | РАЗХОДИ ЗА ЛИХВИ             | 0.00                                               | 0.00         | 17 731.56     | 17 731.56     | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 623                                                        | РАЗХ.ПО ОПЕР.С ФА И ИНСТР    | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 624                                                        | РАЗХ.ПО ВАЛУТНИ ОПЕРАЦИИ     | 0.00                                               | 0.00         | 269.88        | 269.88        | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 624/1                                                      | ОТРИЦ.КУРСОВИ РАЗЛИКИ        | 0.00                                               | 0.00         | 269.88        | 269.88        | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 624/2                                                      | ОТРИЦ.РАЗЛ.ОТ ПРЕОЦЕНКА      | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 625                                                        | ФИН. Р-ДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ  | 1 279.65                                           | 0.00         | 349.33        | 0.00          | 1 628.98     | 0.00         |         |  |
| 629                                                        | ДРУГИ ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ      | 0.00                                               | 0.00         | 3 211.24      | 3 211.24      | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 629/1                                                      | КОМИСИОННИ В ЛЕВОВЕ          | 0.00                                               | 0.00         | 284.76        | 284.76        | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 629/2                                                      | ЛИХВИ НАП                    | 0.00                                               | 0.00         | 2 926.48      | 2 926.48      | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 691                                                        | ОТПИСАНИ ВЗЕМАНИЯ            | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 692                                                        | РАЗХОДИ ЗА ГЛОБИ И НЕУСТОЙКИ | 0.00                                               | 0.00         | 3 671.18      | 3 671.18      | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 699                                                        | ДР.ИЗВЪНРЕДНИ РАЗХОДИ        | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 700                                                        | ПРИХОДИ ОТ ПР. НА М-ЛИ       | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 701                                                        | ПРИХ. ОТ ПРОД. НА ПРОДУКЦИЯ  | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 701/3                                                      | СТРОИТЕЛНА                   | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 702                                                        | ПОСТ.ОТ ПРОД.НА СТОКИ        | 0.00                                               | 0.00         | 130 425.34    | 130 425.34    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 702/1                                                      | ПОСТЪПЛ.ОТ ПРОД.НА ГОРИВО    | 0.00                                               | 0.00         | 130 425.34    | 130 425.34    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 703                                                        | ПОСТ.ОТ ПРОД.НА УСЛУГИ       | 0.00                                               | 0.00         | 822 065.72    | 822 065.72    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 703/11                                                     | ПРИХ.ОТ ГРАДСКИ АВТОБУСИ     | 0.00                                               | 0.00         | 253 987.46    | 253 987.46    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 703/12                                                     | ПРИХ.ОТ ИЗВЪНГР. АВТОБУСИ    | 0.00                                               | 0.00         | 131 893.28    | 131 893.28    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 703/13                                                     | ПРИХ.ОТ РЕМОНТНИ УСЛУГИ      | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 703/2                                                      | ПРИХОДИ ОТ АВТОГАРА КЪРДЖАЛИ | 0.00                                               | 0.00         | 34 199.14     | 34 199.14     | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 703/4                                                      | КОМПЕНСАЦИИ                  | 0.00                                               | 0.00         | 401 985.84    | 401 985.84    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 705                                                        | ПРИХ.ОТ СУБСИДИИ И ДОТ.      | 0.00                                               | 0.00         | 562 447.72    | 562 447.72    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 705/1                                                      | ЗА ДЪЛГОТРАЙНИ АКТИВИ        | 0.00                                               | 0.00         | 562 447.72    | 562 447.72    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 705/2                                                      | ПРИХ.ОТ ДОТ.ЗА ДЪЛГ.АКТ.     | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 705/4                                                      | АО ОТ ФИНАНСИРАНЕ            | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 709                                                        | ПРИХ.ОТ ДР.ПРОДАЖБИ          | 0.00                                               | 0.00         | 700 134.90    | 700 134.90    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 709/1                                                      | ПРИХОДИ ОТ ДРУГИ ДЕЙНОСТИ    | 0.00                                               | 0.00         | 700 134.90    | 700 134.90    | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 709/2                                                      |                              | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 721                                                        | ПРИХОДИ ОТ ЛИХВИ             | 0.00                                               | 0.00         | 2.72          | 2.72          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 724                                                        | ПРИХОДИ ОТ ВАЛУТНИ ОПЕРАЦИИ  | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 729                                                        | ДРУГИ ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ      | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 791                                                        | ОТПИСАНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ          | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 793                                                        | ИЗЛИШЪЦИ НА АКТИВИ           | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 799                                                        | ДРУГИ ИЗВЪНРЕДНИ ПРИХОДИ     | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| Обща сума :                                                |                              | 7 813 147.23                                       | 7 813 147.23 | 17 551 333.04 | 17 551 333.04 | 7 936 541.75 | 7 936 541.75 |         |  |
| 960                                                        | СА-ММП В ЕКСПЛОАТАЦИЯ        | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 970                                                        | СП - ММП В ЕКСПЛОАТАЦИЯ      | 0.00                                               | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00         |         |  |
| 980                                                        | РАЗНИ АКТИВНИ ЗАДБАЛ.С/КИ    | 907 363.50                                         | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 907 363.50   | 0.00         |         |  |
| 980/1                                                      | ОТЧЕТНИЦИ                    | 907 363.50                                         | 0.00         | 0.00          | 0.00          | 907 363.50   | 0.00         |         |  |
| 990                                                        | РАЗНИ ПАСИВНИ ЗАДБАЛ.С/КИ    | 0.00                                               | 907 363.48   | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 907 363.48   |         |  |
| 990/1                                                      | ОТЧЕТНИЦИ                    | 0.00                                               | 907 363.48   | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 907 363.48   |         |  |
| 998                                                        | деноминация                  | 0.00                                               | 0.02         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.02         |         |  |
| Обща сума :                                                |                              | 907 363.50                                         | 907 363.50   | 0.00          | 0.00          | 907 363.50   | 907 363.50   |         |  |

Отпечатано от АЖУР® L

На: 25.03.2021 14:44:48

Съставител:

Ръководител:



Информация, относно свързаните лица на Арпезос бус ООД, съгласно СС 24

| Вид свързаност                                 | Предприятие | Вид сделка | Обем сделки<br>хил.лв.<br>2020г. | 31.12.2020 |            | политика по<br>договаряне на цени |
|------------------------------------------------|-------------|------------|----------------------------------|------------|------------|-----------------------------------|
|                                                |             |            |                                  | вземания   | задължения |                                   |
| Съдружник - 60.77% от капитала                 | Форуком АД  | заем       |                                  |            |            | не се различават                  |
| Дружество, в което управителя е съдружник      |             | лихви      |                                  |            |            | от пазарните                      |
|                                                |             | покупки    |                                  |            |            | не се различават                  |
|                                                |             | продажби   |                                  |            |            | от пазарните                      |
| Личности упражняващи контрол върху дружеството |             | дивиденди  |                                  |            |            | не се различават                  |
|                                                |             |            |                                  |            |            | от пазарните                      |

Съставител:

 Стефка Пурнарова

Управител:



 Тенчо Лилев

Наименование на дружеството: Арпезос бус ООД

Дата: 29 март 2021 г.

**СЪБИТИЯ, НАСТЪПИЛИ СЛЕД КРАЯ НА ОТЧЕТНИЯ ПЕРИОД – 31.12.2020 г.**

Ние сме извършили процедури за идентифициране на събития, настъпили след края на отчетния период/датата на баланса и потвърждаваме, че:

- не са настъпили значими промени в условията за търговия и икономическия климат, в които Дружеството работи;
- не са настъпили никакви събития в известните ни области на риск и в условните ангажименти, не са вписани нови неотменими ангажименти, заеми или гаранции;
- не са настъпили никакви събития в отношенията на Дружеството с неговите клиенти, служители, основни доставчици и правителството, а също и влияние на значителни промени във валутния курс;
- не планираме продажби или придобивания на съществени активи;
- не предвиждаме емитиране на нови акции, облигации, както и сключване на споразумения за преобразуване на Дружеството, или ликвидация;
- няма значими промени в статута на позициите, осчетоводени във финансовия отчет, въз основа на предварителни и неокончателни данни;
- не са издавани или получавани кредитни известия, свързани със сделки отнасящи се за предходната година;
- няма необичайни корекции или други събития, настъпили след края на годината;
- не са възникнали никакви събития, които да поставят под въпрос адекватността на приложената счетоводна политика по отношение на валидността на предположението за действащо предприятие;
- не са възникнали други въпроси, свързани с отчетите.
- Не сме установили събития, които да са настъпили след края на отчетния период/датата на баланса и които биха изисквали корекция или оповестяване във финансовия отчет за 2019 г. или в приложенията към него.

Съставител:

Стефка Пурнарова

Управител:

Тенчо Димитров





До „МАРГАРЕТ ОДИТ“ ЕООД  
гр. Димитровград  
ул. „Шандор Петъофи“ № 1  
тел.0391/6-27-65  
факс 0391/6-22-92

От Управителя на „АРПЕЗОС БУС“ ООД, ЕИК 108034258,  
чрез Правните съветници на дружеството

**Уважаеми дами и господа,**

Във връзка с извършването на одиторска проверка на годишния финансов отчет на „Арпезос Бус“ ООД към 31.12.2020 г., моля да имате предвид следното:

На 01.12.2020 г., е сключен Договор № 47 от 01.12.2020г., за предоставяне на стандартен инвестиционен кредит, в размер на 4 000 000 лева, между: „БАНКА ДСК“ АД – кредитор; „ПАРАДАЙС БИЛД ИНВЕСТ“ ООД, ЕИК 205072646 – кредитополучател; „МОНИ МЕС“ ЕООД, ЕИК 126628324 – съдължник и ипотекарен длъжник; „АРПЕЗОС БУС“ ООД, ЕИК 108034258 – съдължник и ипотекарен длъжник; „ТИВАИНВЕСТ“ ООД, ЕИК 126146515 – ипотекарен длъжник; „ХАСКОВО ФИЛМ“ ООД, ЕИК 200544413 – ипотекарен длъжник; „ФИНАКОРП“ ООД, ЕИК 126129683 – ипотекарен длъжник; „ХЛЕБНА ПРОМИШЛЕННОСТ“ АД, ЕИК 836143549 – съдължник; „ФОРУКОМ“ АД, ЕИК 126669654 – съдължник; „ФОРУКОМ И КОМПАНИЯ“ ООД, ЕИК 836034051 – съдължник; „ЕКО ТРАДЕКС ГРУП“ АД, ЕИК 126729838 – съдължник; „ХЛЕБОПРОИЗВОДСТВО СЗ“ ООД, ЕИК 203263229 – съдължник; ТЕНЧО ХРИСТОВ ЛИЛЯНОВ, ЕГН 6303318445 – съдължник; ДАНИЕЛ РУМЕНОВ ГАРГОВ, ЕГН 7103108546 – съдължник.

За обезпечаване на вземанията на кредитора по Договор № 47 от 01.12.2020г., е учредена трета по ред договорна ипотека в полза на „БАНКА ДСК“ АД, върху следните самостоятелно обособени обекти, находящи се в сграда с идентификатор №77195.723.342.1, с административен адрес гр. Хасково, бул. „Съединение“ № 10, собственост на „АРПЕЗОС БУС“ ООД:

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор №77195.723.342.1.109, с площ от 31,58 кв.м.;

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор №77195.723.342.1.111, с площ от 45,44 кв.м.;

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор №77195.723.342.1.112, с площ от 43,47 кв.м.;

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор №77195.723.342.1.113, с площ от 26,49 кв.м.;

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор №77195.723.342.1.114, с площ от 21,28 кв.м.;

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор №77195.723.342.1.115, с площ от 32,26 кв.м.;

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор №77195.723.342.1.116, с площ от 44,03 кв.м.;

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор №77195.723.342.1.118, с площ от 15,61 кв.м.;

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор №77195.723.342.1.120, с площ от 15,61 кв.м.

Нотариален акт за учредяване на договорна ипотека № 100, том II, рег. № 3501, дело № 195 от 03.12.2020 г., на Нотариус Гергана Велчева, рег. № 660, район на действие – района на РС Хасково, вписан в Службата по вписвания при Районен съд Хасково на 03.12.2020г., вх. рег. № 6434 от 03.12.2020 г., дв. вх. рег. № 6417 от 03.12.2020 г., акт № 234, том I, дело № 3289 от 03.12.2020 г.

Към 29.03.2021 г., Правните съветници не разполагат с информация за други промени, които биха били от значение за извършването на одиторската проверка на годишния финансов отчет на дружеството за 2020 година.

Дата: .....г.

С уважение: .....  
/Управител – Тенчо Лилянков/

